
Dnia 17 (29) października 1879 roku.Środa.

Niedziela: Ś. Wiktorji.
Poniedziałek * * Dzień, Zaduszny i 8. Huberta. 
Wtorek: ,Ś. Karola Boromeusza B. W. 
Środa: ŚS. Zachariasza kapłana i Elżbiety.

Ubrawszy się postrzegłem, że czas było pójść co 
zjeść, kwasu mi się bardzo chciało. Zehodzę na dół, , 
a tn mój Włósowski czeka już na mnie. Ledwie po
strzegł, przypadł ściskać i począł od tego że mi 
szepnął z cicha:

— Dbbr.i nasza! bezMarjasźa! Będziesz asindziej sie- 
dliskie starostwo miał. Chodziłem do Ryxa, naradzi
łem się z nim. Byłem u koniuszego K., który jest 
mój przyjaciel od serca, obiecano mi, że pani jenera- 
łowa sama się w to wda! Słowem rozpoczęta sprawa 
jak nie można lepiej. Siadajmy jeść.

Począł mnie badać o spędzony dzień wczorajszy, 
k torem u m wszystko opowiedział jako konfidentowi 
i przyjacielowi. Znajdował że nie mogłem lepiej dnia 
spędzić i dolał:

— Trzeba użyć świata! póki służą lata! reguła to 
jeneralna — kto za młodu nie brykał, na starość sza
leje...

Rozpytywał mnie mocno o jenerałowę, jakby co do 
tej miał jakąś snspicję, w końcu monitował:

• — Z kobietami życzę być ostrożnym, smaczne to 
są kąski, ale często dla nich człek i zębów postrada. 
Domyślam się tej jcnerałowej, — i nie angażuje zbyt 
się tam sponfalać.

;Siedliśiny jeść, chociaż ja apetytu nie miałem, wy
ręczał minie poezćiwy Włosowski, a ulitowawszy się 
nademną poradził mi ogórkami kwaśnemi się ratować 
i mocnego wina wytrawnego się napić, twierdząc iż 
wśzystkó złe pochodziło z owegb modnego szampana, 
który zawsze nudności sprawiał.

Jakoż pód koniec posiedzenia zrobiło mi się 
lepiej, do czego i opowiadanie Włosowskiego się
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chności tych urzędników, którzy poświadczyli kopje 
z naruszeniem przepisów' stęplowych. O powyższem, 
towarzysz ministra skarbu na mocy § 52 zas. praw, 
złożył przedstawienie rządzącemu senatowi. Rozpa
trzywszy obecne przedstawienie ministerstwa skarbu, 
i znajdując powyżej wyłuszczoue objaśnienie w kwe- 
stji: czy należy pobierać opłatę stęplową od dowodów 
wydanych na papierze prostym lub nie całkowicie 
obłożonych stęplem — najzupełniej zgodnem z odno- 
śnemi rozdziałami przepisów o opłacie stęplowej 
z 17-go kwietnia 1874 r., senat rządzący zadecydo
wał: wyjaśnienie to ministerstwa skarbu zatwier
dzić. (Dn. W.)

cych; wobec powyższego, komisja, postanowieniem 
zatwierdzonym 24-go kwietnia 1876 roku przez mi
nistra skarbu, uznała za konieczne ustanowić w tym 
względzie następujący porządek: Jeżeli do jakiego 
państwowego urzędu lub osoby urzędującej przedsta
wione będą przy prośbie osoby prywatnej dowody, 
wcale nieobłożone stęplem lub też obłożone, lecz nie- ( 
dostatecznie, a podług przepisów stęplowych z 17-go 
kwietnia 1874 roku podlegające takowej opłacie, to 
nie wstrzymując załatwienia tej prośby, przy której 
zostały przedstawione takie dowody, też urzędy lub 
osoby odpowiednio do § 111 i 112 ustawy stęplowej 
obowiązane: a) od dowodów domowych— za które kara 
obciąża osoby prywatne, które wydały takie dowo
dy — ogólne sądowe lub pokojowe instytucje same 
uskuteczniać ściągnięcie kar; zaś instytucje admini
stracyjne i osoby urzędujące, obowiązane polecić win
nym naruszenia ustawy stęplowej, za pośrednictwem 
właściwej władzy policyjnej, wniesienie przypadają
cej od nich kary do najbliższej kasy, i na dowód przed
stawić kwit tejże; jeżeli zaś kwit nie zostanie przed
stawiony w przeciągu dwóch tygodni od dnia zawia
domienia o spostrzeżonem naruszeniu, to przedsiębrać 
sądowe ściąganie należności z winnych; b) od aktów 
sprzedaży, kupna it.p., notarjalnych lub przedstawia
nych do poświadczenia, sporządzenie i zaświadczenie 
jakowych, w myśl przepisów o opłatach stęplowych, 
obciąża osoby urzędujące, te urzędy i osoby urzędu
jące, do których przedstawione będą przy prośbach 
osób prywatnych dowody wcale nieobłożone stęplem 
lub w niedostatecznej wysokości, obowiązane komu
nikować o ściągnięcie kary zwierzchności tego urzę
dnika, który sporządził lub zaświadczył akt z na
ruszeniem przepisów stęplowych; wspomniona zaś 
zwierzchność, w k^estji ściągnięcia kary stęplowej, 
powinna zastosować się ściśle do § 112 przepisów ste
plowych. Co się zaś tycze kopji z dowodów, przed
stawionych przy prośbach, to należy rozróżniać dwa 
wypadki: a) gdy pryszący przedstawia kopię z dowo
du niepoświadczonego przez kogobądź i bj jeżeli jest 
przedstawiona kopia poświadczona przez urząd lub 
osobę urzędującą. W pierwszym razie, jeśli nie przed
stawiono dowodu policji o stanie ubóstwa proszącego, 
to należy postępować na mocy § 73 przepisów stę
plowych, to jest, żądać obłożenia stęplem tej kopji, 
a do czasu uskutecznienia opłaty, wstrzymać zała
twienie tejże prośby; w drugim zaś razie, jeżeli przy 
prośbie przedstawione kopje nie są obłożone opłatą 
stęplową,' a są poświadczone przez urzędy lub urzę
dników, należy, nie wstrzymując załatwienia prośby, 
niezwłocznie komunikować ościągnięcie kary zwierz-
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Konkurencja Ameryki.
— X— Dla nas, jako dla kraju specjalnie ziemiań

skiego, którego materjalny dobrobyt opierał się i o- 
piera w bardzo znacznej części na wywozie surowych 
produktów roli na Zachód, nie może być wcale obo
jętną konkurencja Ameryki w dostarczaniu Europie 
tego rodzaju wytworów.

Konkurencja ta z dniem każdym, dzięki ułatwieniu 
środków komunikacji, potężnieje, a wzorowe gospo
darstwa przedsiębiorczych yankesów na dziewiczych 
do niedawna obszarach potężnej Ameryki grożą zbo
żu wschodniej Europy wyrugowaniem z rynków Za
chodu.

Jest to więc kwestja ekonomiczna wielkiej wagi, 
jak dla europejskich krajów rolniczych.

, Gazety zagraniczne niejednokrotnie już ją porusza
ły, żądając środków zaradczych.

Dla przeciwdziałania Ameryce należy najpierw po
znać dokładnie siły jej produkcji, następnie zaś sta
rać pję nam samym o zwiększenie potęgi naszej wy- 
Wytwórczości przez zastosowanie jak najintensywniej
szego gospodarstwa.

Zaznaczając tylko ogólnie, że w kraju naszym, za
niedbanym pod tym ostatnim względem i na niskiej 
stojącym stopiej obecnie robi się jednak sporo dla po
stawienia w racjonalniejszych warunkach gospodar
stwa, czego wyrazem jest choćby spółka rolna w lu- 
belskiem,—względem pierwszego.to jest wytwórczości 
Ameryki, pragniemy podać tutaj kilka godniejszych 
uwagi dat.

Idzie nam mianowicie o siłę wzrostu wywozu zaa- 
tlantyckich produktów rolnych db Europy, a co za 
tem idzie i rozwój produkcji ziemiańskiej w Ame
ryce.

Cyfry więc wskazują nam, że wywóz ziarna pszeni-
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— W dniu jutrzejszym, jako w doroczną pamiątkę 
.wysławionego Anioła z Akry, kapucyna, odbędzie 

w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy 
'godowej, solenna Wotywa o godzinia 9-tej rano, 
P>'zed jego ołtarzem.

W dniu jutrzejszym też w kościele archikatodral- 
’łytn i metropolitalnym św. Jana, odbądzie się o tejże 
*aiąej godzinie uroczysta Wotywa, z wystawieniem 
^świętszego Sakramentu, z procesją i suplika- 
Hiami.

W kościele zaś św. Kazimierza, na Nowem-Miescie, 
°yuędzie się jutro zwykłe nabożeństwo ku czci Prze- 
Da.iświętszego Sakramentu w następującym porządku: 
, Wotywa uroczysta, w czasie której Najświętszy Sa
krament wystawionym zostanie, odbędzie sio o godzi- 
nie.9ł/a zrana.

Nieszpory następnie odbędą się o godzinie 3*/ 2 po 
P°łudniu.

^?jświętszy Sakrament wystawionym będzie przez 
Cały ten czas w wielkim ołtarzu.
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piętrze !''. a w kamienicy nie osobliwej na drugfett 
Gdyś,nv 1 a^oś ciasno, tak, że mi sic dziwno wydało, 
^ichś f.i " PS7-li wrzawa by^a i śmiechy, dwóch ja- 
gau(;]T \'n°ś<ńów po francusku ubranych bardzo ele- 
łowa i ,Sl®dzieli porozwalani w krzesłach, ajenera- 
hapie * ruga, którą francuz nazywał jej siostrą, na ka- 

Pai’te prowadziły z nimi żywa rozmowę.
francuz mnie im zaprezentował, po- 

Dho(:":lZ' c* iehmość się wynieśli, a my zistaliśriiy. 
szał; z In' w głowie ów kordjał francuski myśli mię
dlą jem??? '‘'aspektem i atencją starałem się być 
F oCz,. ’ j! ■ " ei, a t:l> n’e " i°.ni C7-0gQ, ciągle mi się 
strę goZ'V'R’ co !nn’e intymidowalo. Francuz sio- 

ekstra ^ J1 oso',''w ie’ a zna^ był z'’ią 
Zyk obrej komitywie, bom postrzegł jak mu jo- 

'azJ" ała i figę dawała.

1F kwestji poboru opłaty śteplowej od dowodów 
Wydanych na papierze zwyczajnym lub też na papierze 
^Iplowym niższego szacunku,. Oddzielna komisja do 
^Patrzenia kwestyj, wypływających przy zastosowa- 

Przepisów o opłatach stęplowych z 17-go kwie
cą 1874 r., po roztrzaśnięciu pytania poruszonego 

szlab główny ministerstwa wojny: czy należy 
iia 161ać 9PJatę stęplową od dokumentów wydanych 

zwyczajnym, lub też na papierze steplo- 
Hm D ,1'ZSzego szacunku, przy dołączeniu zaświadcze- 
zw Za-’. dokumenty te wydane zostały na papierze 
A •/ Cza)uymi na mocy przedstawionego świadectwa 

. °st"a—.znaiaz|a, na mocy uwagi do § 6 przepi-
Iv st(?plowych, dowody oryginalne, skoro są przed- 

^j^iaue do instytucji lub osoby urzędującej, uie po- _ 
, P?aią opłacie, zatem przedstawianie przy prośbach 
°Wodów nieobłożonych stęplem lub też. obłożo

nych lecz w niedostatecznym stopniu, a które podług 
Przepisów o opłatach stęplowych, podlegają opłacie, 
D.ie powinno służyć za powód do powstrzymania za
łatwienia próśb takich. Ponieważ jednak na zasadzie 
Przepisów, wszelkie dokumenty podlegające opłacie 
stępia, jeżeli nie są nim obłożone, podlegają karom, 
więc dla ochrony interesów skarbu należy wydawać 
rozporządzenia niezwłocznego ściagania kar przy 
pierwszem spostrzeżeniu naruszenia przepisów stęplo
wych, a zatem i w razach przedstawienia dowodów 
nieobłożonych stęplem lub obłożonych, ale niedosta- I 
tecznie, przy prośbach do urzędów lub osób urzędują- I

i Jenerałowa, osoba piękna i młoda, choćby się podo- I 
j bać mogła, zrażała zbytnią wesołością i obejściem się J 

bez ceremonji. Tura się przekonał, że tonu wielkiego 
świata, do którego wprowadzony zostałem, całkiem 
nie rozumiałem i nabywać go potrzebowałem. Zna
leźć się nie umiałem i śmiano się ze mnie, alem się i 
ja śmiał, przyznając chętnie do dowatorstwa mo- 
jeg°-

Francuz jakieś im znaki dawał, sądzę że chciał by 
mnie oszczędzano, śmiechu jednak pohamować nie 
mógł.

'Naprowadzono rozwowę na moje przygody, a że 
■wino uczyniło mnie roównym, dużo mnsiąleni pleść, 
czego nie pamiętam. Śmiano się ciągle czy było 
z czego czy nie, a gdyśmy wreszcie wychodzili wzię
ła mnie jenerałowa za rękę prosząc, abym u niej by
wał bez ceremonji i uważał się za przyjaciela domu, 
za co w rękę,ją pocałowałem z należnym respektem.

Gdyśmy wyszli jeszczem słyszał śmiechy rozlega
jące się zanami, tak im było wesoło.

Był tak grzeczny francuz że mnie doprowadził do 
bramy, gdyż sam pewnie pod Orlabym nie trafił, a tu 
z wygranych kazawszy sobie dać pięć dukatów, co 
czyniło razem dwadzieścia i siedm, pożegnał mnie.

Tego dnia rachunku sumiennie nie byłem w stanie 
uczynić, gdyż ledwie mnie Jarmużka rozebrał, a po
chyliłem się ku poduszce, sen mnie pochwycił jakbym- 
samym makiem cały dżień się karmił.

Miałem drugiego dnia być na wotywie, ale gdym 
się.przecknął Jarmużka oznajmił, że było z południa! 
Otóż tobie Same-Pany pić! Głowa była ciężka, a 
w gębie gerycz obrzydliwa^
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cznego z północnej Ameryki do Europy od roku 1847 
do 1876 wzrósł z 818,000 angielskich centnarów do 
29,500,000, eksport zaś kukurydzy z 6,500,000 do 
24,500,000.

Największy przyrost wywozu spostrzegano w o- 
statnjm dziesiątku lat; tak np. wywóz pszenicy, któ
ry w przeciągu 1866—70 wynosił średnio ua rok po 
8,7-16,000 centn., dosięgał przeciętnie 24,000,000 cent, 
rocznie w latach 1871—1875, eksport zaś kukury
dzy z przeciętnej cyfry rocznej 4,800,000 cent, w la
tach 1866—1870 podrósł do 14.615,000 cent, śre
dnio na rok w przeciągu 1871—1875.

Od r. 1875 wywóz zwiększa się ciągle, chociaż 
z małerai wahaniami, stosownie do urodzajów i po
pytu w Europie.

W każdym razie cyfry powyższe świadczą, że pro
dukcja rolna północnej Ameryki potężnie wzrasta i 
że posiada ona olbrzymie zapasy, któremi zalewać 
może w chwili stanowczej Europę.

Ziarno zaatlantyckie spożywane jest głównie w An
glji, prócz tego w’ drobniejszych tylko ilościach we 
Francji, Niemczech, Holandji i Szwecji.

Ażeby dać miarę, jak gwałtownie ruguje Ameryka 
Europę z rynków rolniczych, przedstawiamy tutaj 
cyfry wwozu ziarna zaatlantyckiego do Anglji, która, 
jak reekliśmy, główny prowadzi handeljz yankesami.

W Brytauji przywóz pszenicy od r. 1849 wzrósł 
z 468,000 cent, do 13,000,000 c. w r. 1871 i do 
29,000.000 ceut. w 1878, przywóz zaś kukurydzy 
z 5,000,000 w r. 1849 do 7,000,050 w 1871 i do 
25,500,000 w 1878.

Tutaj najwidoczniejszy jest gwałtowny przyrost 
wwozu w ostatnich szczególniej latach.

Obecnie Anglja kupuje pszenicy amerykańskiej piec 
razy więcej aniżeli niemieckiej i trzy razy więcej niż 
rosyjskiej, podczas gdy jeszcze niedawno Niemcy i 
Rosja z Polską były głównemi dostarczycielami psze
nicy dla Wiełkobrytanji.

W przybliżeniu przed laty dziesięciu Stany Zje
dnoczone dawały 22% ogólnego importu ziarna do 
Anglji, Rosja zaś 33%; obecnie (rok 1878) sto
sunek ten o tyle zmienił, że na Rosję wypada zale- 
dwo 18%, gdy na Stany Zjednoczone 58%.

Wobec tego wiano „spichrza Europy", dziś na ban
derze swej wypisać może Ameryka.

Ciekawe są również dane dotyczące wywozu z Ame
ryki bydła, mięsa i produktów zwierzęcych.
'Niedawno jeszcze wielkie stada bujające po ol

brzymich łąkach Ameryki dla handlu zagranicznego 
nie przedstawiały żadnej 'wartości oprócz skór, wło
sów i szerści; mięsa i tłustości nie umiano, ani nie o- 
płaeiło się transportować.

Zdołano jednak zwyciężyć trudności techniczne 
i obecnie coraz bardziej wzrasta przywóz do Europy 
zaatlantyckiego sadła, solonego, wędzonego i kon
serwowanego mięsa wołowego i wieprzowego, masła 
i sera, wreszcie nawet świeżego mięsa i żywego bydła; 
jak obecnie produkta mięsne są wprowadzane prawie 
wyłącznie do Anglji.

Niedawno jeszcze, prawie że w roku 1870, w Ame
ryce olbrzymie zapasy mięsa były wprost niszczone, 
jako nie posiadające żadnej wartości; cielęta zabija
no tam zaraz po urodzeniu, a wyborną wołowinę o- I 
brncano na... nawóz.

przyczyniało, który starostwa już pewien się być 
zdawał.

W końca jednak dodał:
— Że je uchwycimy z przed nosa tym co na nie 

już ręce wyciągają, nie ulega wątpliwości—ale kocha
ny podczaszycu (nazywał mnie uparcie tym.tytułem) 
nie gorącuj się. Est modus in rebus, a nadewszystko 
patientia modus nad modusami. Powoli tylko kroczyć 
aby iść pewnemi kroki. Potrwa to dobrych parę ty
godni, ale u mnie nulla dies sine linea, co dzień spra
wa się będzie posuwać jak skazówka zegarowa po 
odrobinie naprzód, codzień złożę ci w godzinie obia
dowej raport i tak bezpiecznie do portu przypłynie
my. Experto credo Roberto.

Uściskałem go za tę mowę pełną głębokiego rozu
mu, a coraz więcej się przekonywałem, iż mi go sama 
Opatrzność zesłała.

Tego dnia ponieważ francuz mi kompanji nie do
trzymał poszedłem sam na przechadzkę ku wieczoro
wi, gdzie w’ ogrodzie Saskim, kędy w pośrodku stoi 
owa kolumua tak wspaniała, nos w nos spotykam się 
z kim? Ze strażnikową.

Jak mnie tylko spostrzegła, zdała poczęła rękami 
dawać znaki bym się przybliżył.

Ubrana była z wielką wykwintnością i miała przy 
sobie mężczyzn kilku, którzy jej nadskakiwali. Ći 
zobaczywszy mnie marsa nastawili srogiego, ale stra
żnikowa podeszła rzuciwszy ich wprost do mnie z wy
rzutami, iż dotąd u niej nie byłem, a z bardzo gorą
cym oświadczając się afektem dla muie i dopvtujac 
o moje rany.

Obecnie techniczne wynalazki i ulepszenia komuni
kacji zmieniły zupełnie stan rzeczy, chroniąc od zni
szczenia tyle bogactw.

Cyfry względem transportu produktów mięsnych do 
Europy są następujące:

Od roku 1875 do 1878 wywóz żywego^Aiydła pod
rósł z 229 sztuk do 68,450, owiec z 0 do 44,000 i 
świń z 0 do 16,000; w roku 1876 wywieziono z A- 
mcryki 110,260 centnarów świeżego mięsa, w r. 1877 
— 292,820, a w 1878 towar ten w Anglji stał się bar
dzo zwykłym.

Przywóz do Anglji sadła wieprzowego i wędlin 
z 197,000 centnarów w r. 1861 wzrósł do 2,500,000 
w 1877; masła krowiego importowanego w r. 1859 
w ilości 2,400 cent., wwożono w r. 1877 już 188,500 
cent.; import sera z 56,885 cept. w roku 1859 pod
niósł się do miljona centnarów w r. 1877.

Cyfry te aż nazbyt są wymowne, powinny one dla 
rolników Europy być bodźcem do pracy.M

Z Towarzystwa lekarskiego.
—D— Na odbytem wczoraj biologicznem posie

dzeniu Towarzystwa lekarskiego, członkowie komisji 
■wodnej, pp. Leppert, Mayzel i Weinberg, zdawali spra
wę z badań swych nad wodami ze studzien wierco
nych, znajdujących się w naszem mieście, o których 

.pierwszą wiadomość udzielił p. Urbański w nr. 56 
naszego pisma, dokładnych zaś informacyj dostarczył 
komisji wodnej p. Katarzyński członek tejże komisji.

Z odczytanych przez p. Lepperta rezultatów anali
zy chemicznej, której dokona!’ wraz z p. Weinbergiem, 
wynika, że wody głębokich studzien wierconych do
starczają wielkiej ilości wody, niekiedy typowo do
brej, a w ogóle czyniącej zupełnie zadosyć wymaga
niom hygieny pod -względem składu chemicznego; 
zawierają one bowiem, obok odpowiedniej twardości, 
małą ilość ciał organicznych, chloru i kwasu azotne- 
go, w które natomiast obfitują zwykle studnie zwy
czajne, płytkie, zasilane wodą gruntową i zanieczysz
czane ściekami.

Dr Mayzel, któremu komisja wodna poruczyła mi
kroskopowe badanie wód, dostarczające tak ważnych 
wskazówek przy ocenianiu dobroci wody, oświadczył’ 
w odczytanem z kolei sprawozdaniu, że wody ze stu
dzien wierconych nie zawierają szkodliwych dla 
zdrowia części organizowanych, a chociaż nie są cał
kiem pozbawione istot żyjących, odznaczają Się jednak 
brakiem pręaikowatych grzybków (bakteryj), których i 
obecność świadczy niekorzystnie o wodzie, dowodzi ] 
bowiem odbywających się w niej procesów rozkłado
wych.

Można więc polecić głębokie studnie wiercone, ja
ko dostarczające wody zdrowej do picia, byleby tyiko 
ona posiadała dobry smak i nie zawierała większej 
ilości żelaza wpływającego na smak wody.

Wiadomo, że na wniosek komisji wodnej ma być 
wkrótce zbudowana na placu za kościołem św. Karola 
Boromeusza studnia wuercona, która, wedle wszelkie
go prawdopodobieństwa, wnosząc ze studzien takich 
w pobliżu bodących, dostarczy zdrowej, obfitej i sma
cznej wody dó picia dla okolicznych mieszkańców.

Kazała mi sobie rękę podać, co mnie ostatecznie j 
skonfundowało, i prowadząc się tak ze mną, dla któ- j 
rego całej swej kpmpanji odstąpiła, wszczęła rozmo
wę, zapraszając abym ją odwiedzał.

Wspomniała o francuzie, czyli też ja o nim napom
knąłem i mocnó się zasępiła.

— Kawaler de bona fortuna—odezwała się—że nie 
powiem oszust. Zwodził mnie, iż pułkownikiem był 
.a jeneralstwa się na pewno spodziewał, że kapitały 
ma znaczne lokowane u Radziwiłłów i Sanguszków, 
tymczasem ludzie co go bliżej znają ręczą, że pa
tentu ua poruczuikowstwo ledwie sie doprosił, a gro
sza przy duszy nie ma, chyba co w karty wygra...

Gdyśnay się tak z sobą przechadzali obserwowałem 
już, że ci ichmośe, których strażnikowa dla mnie po
rzuciła, gonili oczyma za nami, szczególnie za mną, 
na co ona cale nie zważała.

Usiadłszy ze mną ua ławce zawiązała bardzo weso- 
łą rozmowę i mnie z natury nieśmiałego tak umiała 
zaanimować, żem i ręce jej całował i w humor wpadł, 
jakiego nie pamiętam. Oczy bo miała, Panie odpuść, 
co gadały co chciały, można je było zrozumieć lepiej 
od mowy, a tak się niemi wyrażała subtelnie, iż człek 
w końcu się zapominał.

Ta pogadanka, nad którą przyjemniejszej w życiu 
nie miałem, trwała dosyć długo. Nadeszła ulicą nie
młoda pani wyniosłego wzrostu, wspaniała, dumna, 
którą ona księżną zwała i ta mi ją z sobą zabrała.

Siedziałem jeszcze ua ławce, rozkoszując się. tą 
przygodą moją, gdy ogromny człek z kapeluszem na u- 
chu. któregom widział przy strażnikowej, kiedym 
przyszedł do kolumnady, śpiesznym krokiem nadą- 

W dyskusji podniesionej
względzie znacznej niekiec, ________
ze studzien wierconych, roztrząsano obszernie kwest,]? 
o ile żelazo pochodzić może z rur, w którym to ra
zie odpowiedniem byłoby, zdaniem p.W., glazurowa
nie rur (zastępowane zwykle smołą z węgli kamien
nych lub zwyczajną). ,

Z będących na porządku dziennym rozpraw nad 
budową miejsc ustępowych, w których przeważny 
brał udział dr Markiewicz, odpowiadając na wyrażo
ne zdania przez p. Ilirszla, nie mamy wiele do/.azna* 
czenia.

Pi;of. Szokalski oświadczył, że trwa w swem piet* 
wotnem przekonaniu o niewłaściwości systemu becz
kowego dla naszego miasta, wbrew’temu, coby al? 
zdawać mogło ze sprawozdań niektórych dzienników.

W końcu posiedzenia dr Mayzel wskazał kilka 
prac dokonanych za granicą w ostatnich czasach, kto- 

1 re przyjmowane dotychczas znaczenie kwasu azotne- 
I go dla ocenienia szkodliwości wody za pomocą anali

zy chemicznej w odwrotnem przedstawiają świetle, 
zwracając główną uwagę na części organiczne, chlor 
i anaonjak.

Wreszcie dr. Majzel zakomunikował krótkie spra* 
wozdanie z dyskusyj o wodzie do picia, prowadź0' 
nych na ostatnim międzynarodowym zjezdzie w Am
sterdamie, gdzie między inuemi zwrócono uwagę na 
potrzebę mikroskopowego badania w’ód i wartość 
świadczeń biologicznych dla ocenienia szkodliwość1 
wody.

Przekonywamy się już z tego, jak wielostronni®1 
powszechnie rozbieraną jest kwestja wody i jakie z”3' 
czenie pod względem hygienicznym posiada grunt0* 
wne badanie wód za pomocą wszelkich środków’, kt0' 
rych dostarcza nauka.

przez pana Weinberga we 
v ilości żelaza w wodacn

Wiktor Hrioo o Mtwlimi
Redaktor Whitehall Rewiew podaje następują0® 

ustępy z rozmowy swojej z Wiktorem Hugo o nowy01 
kierunku literackim we Francji.

— Wrzekomy realizm p. Zoli — rzekł autor »HeT' 
naniego" — nie istnieje w rzeczywistości i z tego p°* 
wodn trudno go poddawać pod jakąbądź krytykę* 
Ten niby to nowy kierunek nie posiada żadnych si* 
żywotnych ani podstaw istnienia. Pisarze tej szko
ły ograniczają się na teńi, że starają się okazy
wać, najczęściej bardzo nieumiejętnie, sceny bru
dne i zdrożne, których dotychczas literaci szanując/ 
się starali się unikać, dotknięcie bowiem ich kałapfe; 
ro. Książki tego rodzaju mogą się podobać pewnej 
części publiczności czytającej, tej głównie, która 1”' 
buje się w’ plugawstwie wszelkiego rodzaju, ale żebf 
takie dzieła miały mieć wpływ’ na kierunek umysł0' 
wy tutejszego społeczeństwa i zajęły jakiebądź mfeJ' 
see w piśmiennictwie francuskiem, to już chyba zaiVi 
mój panie. • r

— Ależ takie książki jak „Pani Bovary" i „Spr®/) 
Clemenceau" wywołały kiedyś niemałe wraże”1®- 
znalazły mnóstwo naśladowców — zagadnął red^ 
angielski. “ . ■

— Widzi pan — odpowiedział Hugo — Fla”^^

żył, padł na ławkę-przy mnie, przez ramię zacząć1111 
się przyglądać i rzecze syczącym głosem: . p

— Pardon! znasz pan dawuo panią straZ 
kową? ;

Jeszezem się zbierał na odpowiedź, gdy wiele® 
cierpliwie począł dalej, mówiąc ze śmiechem jakl 
nienaturalnym. , .

— Ja acindzia chciałem tylko ostrzedz, 
ostrożnym, w drogę nikomu nie wchodził; bo—lu 
sy ucierają!

— Nie rozumiem — rzekłem mu. , ,
— Mogłoby się powiedzieć i wyraźniej —

ale na pierwszy raz widzi mi się nie potrzeba, 0.. 
cy co panią stażnikową znają dawniej, adorują 1 ‘ 
trzebią swojego placu przy niej bronić będą.

— Moj mości dobrodzieju — rzekłem z fleg’1® fjro-
dząc, że szukał przyczepki do mnie.—Nikomu po-
gę nie wchodzę. Pauią strażnikową pozualeu’^fito 
droży, nie nabijając się jej, ale inwitowany- je- 
się, iż od pp. Szelążków w łeb dostałem i K j^onfi' 
dnemu z nich naznaczyłem... Ztąd moja z ” - 
dencja... " r " jyskurS

Słuchał mnie z uwagą, a gdym o Ibacn •'troUh? 
począł, z pewnym się okazał respektem i 10 
odmienił. ' . •„ pa”11

— Bez urazy — rzekł. — Rekomenduję cZ^ 
rotmistrz Rzepa; proszę mi powiedzieć ot
masz pan jakie zamiary?

— Względem czego? . _Myślisz Pa°
— Względem strażnikowej—dodai. j

konkurować czy nie? nastMW)
Zacząłem się śmiać. (MW
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y^hotizili
deczeństwo nasze prze-

Bnmas to rzecz inna. „Pani Bovary® jest to arcy- 
j*'ierne studjum obyczajowe, skreślone z wielkim ta
lentem, gdyż Flaubert posiada go nie mało. 0 Duma- 
®le niema co mówić, rzecz znana i uznana. Ale p. Zo- 
a l. ca^ jego szkoła to co innego. Wszystko, co napi- 

®a'> i piszą dotychczas, jest to stek wszelkich zdro- 
zności i trudno temu naznaczyć miejsce w piśmienni- 
etwie, ani też przypisywać wpływ jakibądź ua ogi\ł 
czytelników. Tego pokroju autorów odnaleźć można 

każdej epoce literatury, wychodzili oni na jaw 
? różnych kolejach, które społeczeństwo nasze prze
bywało, począwszy od znanego Relef de la Bretonne, 
którego utwory w swoim czasie tyle hałasu narobiły, 
a °becnie zupełnie popadły w zapomnienie. Tak sa- 

będzie z Zolą. Wierzą) mi pan, w literaturze i 
bąkach to tylko się ostaje i ma podstawy trwałości, 

5° Jest wielkie i dobre, co prowadzi Jo piękna i pra- 
Wszystko inne może się cieszyć chwilową po- 

Olarnością i powodzeniem, ale w postępie lat skarle- 
•e i zniknie bez śladu. Nie powiem, żeby Zoli brak 
W talentu, ale twierdzę, f.e to co utworzył, żyć nie 
pdzie i ge dzieła jego ni® wywrą na piśmiennictwo 
rancuskie działania, któreby się dało uczuć i cośbadź 
dążyło. Powtarzam panu, lak zwana szkoła realna 
}e istnieje wcale, takie jest przynajmniej moje zda- 
16 i skutkiem tego wpływu jej na piśmiennictwo fran
cie lękać się nie należy. - S -

WIADOMOŚCIJBIEJSCOWE,
88 Osuszenie błot pińskich posuwa się energicznie 

”aP.rzód nietylko z inicjatywy rządu, lecz także sta- 
mieszkańców’ okolicznych. Ogółem w ciągu 

Zech lat ofiarowali łub zdeklarowali się ofiarować na 
osuszenia przeszło 90,000 rubli następujący oby- 

miejscowi: ks. Witgenstein, hr. Broel-Plater, 
j Tyszkiewicz, hrabina Heiden, hr. Czapski, jene- 

!wj ] ^powieki, pp. Kieniewicz, Prozor, Szyrma i 
jjJem innych. Oprócz tego niektórzy z pomiędzy o- 
: ywateli dobrowolnie zgodzili się na zniesienie mły- 

znajdujących się w ich dobrach, a stanowiących 
BZp®Sz,k.°ó,ę dla kanalizacji; są to pp. Oskierko, Jani- 

Ćwierko i p. Chołodowska.
?ozno^a<^za policyjna wydala wczoraj następujące 
Jem 1 M^en'e: „Biorąc pod uwagę, że głównym ce- 
głej '*a ■ \a policyjnego jest, ażeby pod pozorem na- 
cze Kmier?i nie mogły się ukryć bezkarnie zbrodni- 

i zważywszy, że celu tego osiągnąć niepodo- 
badania podobne odbywać się będą tylko 

lerzchownie, jakby tylko dla spełnienia przez pra- 
; " przepisanej formy—polecam na przyszłość pp. ko
misarzom cyrkułowym, ażeby w każdym oddzielnym 
Wypadku nagłej śmierci śledztwo prowadzone było 
Najskrupulatniej i jak najszczegółowiej, nie ograni
czając się na gołosłownych zeznaniach osób, najwię
cej w podobnych wypadkach zainteresowanych." 
W sprawie tej zabieraliśmy głos przed tygodniem, 

stauowczeJ reformy pośmiertnych o-

i = Straż ogniowa warszawska otrzyma wkrótce 25 
°B1’ n.a których dostawę ogłoszoną została 

dieytacja; cena jednego konia 200 rs.
V" dyrekcja drogi żelaznej nadwiślańskiej ofiaro- 

L ^nha-r1Ce P’ °berpolicmajstra miasta Warszawy 
jbral’ ił • >° wó'naor°dzenie dla strażaków, któizy 
!v.Q„l . , w ratunku podczas ostatniego pożaru 

rsztatow mechanicznych tejże drogi.
S°óności starszego i podstarszego cechu be- 

i lzatwierdzeui zostali pp. Stanisław Zieliński 
Stanisław Rewerski.

ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia 
ców października r. b. Urodziło się: cbłop- 
W tyg-i’ dziewcząt 126, razem 267 (więcej o 43 niż 

ki1 P°Przedzającym). W tej liczbie nieślu- ■» —- * t R f rx v\ n *11 -1 — — - -J- __ _    d CB / — 2 ?
" JLJL> UZjIG W UZiŁlli IŁŁZitJLU ^lUUJCJ

u ? Y poprzednim tygodniu). Noworodków mar- 
“ tyło <4 i ak

U ewangelicko-augsburskiej 18, wyznania 

0 19 ni’ łoPców Tl, dziewcząt 12, razem 23 (mniej 
poprzednim tygodniu). Noworodków mar- 

K‘a"’n6j 9. Co do religji: katolickiej 145, prawo- 
^°j^eSzou- ewangelick°-augsburskięj 18, wyznania 
P^Zednf,). Ho (więcej o 76 niż w tygodniu po- 
153, njpj, ’ tej liczbie nieślubnych 23). Zmarło zaś 
^’’Is.ch v ?9, kobiet 74. Najwięcej zmarło w cyr- 
sób. . ! *7 — 27, najmniej wIJ/JII i XII—po 8 o- 
CzyzriV'^Zjęzdnych zakończyło życie 11 osób (męż- 
eemi g’- ,biet 4). Głównemi chorobami powodują- 
b'viad^ Jkr<isa: SIICb°ty płuc—27, nieżyt kiszek—17, 
r&k-Lg jpyłkowy—15. zapalenie oskrzeli i płuc—11, 
8tatou ’ ^erytyzm—6. Śmierci wypadkowych skon- 
z'v>ązk7w ?arn°bójstw 3. W tymże czasie zawarto 

Dor raa'zeńal<ich 135 (więcej o 45 niż w tygo- 
100, praw r’i'11), m’«nowicie: w kościele katolickim 
Wyznania osł7wnym 4. ewangelicko-augsburskim 6, 

Mojżeszowego 25.
dostarczoCnIa^U ty^°du>a od 12 do 18 października r. b.: 

0 ua targ praski w ogóle 1,449 sztuk bydła

(więcej o 435 niż w tygodniu poprzedzającym), mia
nowicie: wołów stepowych 1,380, z których sprzeda
no rzeźnikom warszawskim 1,025, na prowincję 355; 
bydła miejscowego: wołów — 44, krów' — 25; woły 
wyprzedano w zupełności, krów zaś — 4. Krów doj
nych było 21. Wieprzów przypędzono sztuk 2,600, 
z których sprzedano do Prus i na prowincję 1,300, 
cieląt — 480, owiec — 2,800. Przewieziono przez ro
gatki wołowiny pudów 2,662, wieprzowiny — 492, 
baraniny — 1,425, cielęciny — 41, razem pud. 4,620 
(więcej o 186 pud. niż w tygodniu poprzedzającym). 
Podniosły się w cenie: chleb razowy do kop. 3 za 
funt, bułki zwyczajne do kop. 7‘/3 za funt i drzewo 
twarde do rs. 15 kop. 50 za sążeń; mięso zaś wołowe 
staniało o y4 kop.

= W przeciągu września starego stylu służba tar
gowa skonfiskowała na targach mnóstwo zepsutych 
i do użycia nieprzydatnych a jednak na sprzedaż wy
stawionych artykułów żywności, a mianowicie: 30 
funt, wieprzowiny, 31 funt, baraniny, 202 funt, ryb, 
10 kóp raków, 30 garncy, orzechów, 80 funt, śliwek, 
45 funt, gruszek i 65 funt, winogron.

= Magistrat miasta Warszawy podaje do wiado
mości, że w depozycie jego znajdują się obligacje 
Banku polskiego ua pieniądze, należące do niewia
domych z pobytu 140 osób, które na mocy istnieją
cych dawniej przepisów wstąpiły do wojska w cha
rakterze zastępców za popisowych m. Warszawy; po
nieważ obecnie niema już żadnych przeszkód wzglę
dem wypłaty pieniędzy, magistrat, podając wykaz 
140 owych osób, wzywa je, aby się zgłosiły w prze
ciągu roku po odbiór swych należności.

= Onegdąj, w obecności wielu osób zaproszonych 
i władzy szkolnej, odbyło się otwarcie szkoły rze
mieślniczej; uczniów jest 35.

= W tych dniach opuścił prasę „Kalendarz ro
dzinny na rok 1880, wydawnictwa Jana Jaworskiego"; 
obejmuje on artykuły w zupełności odpowiadające 
tytułowi.

== Szczyt... erudycji francuskiej.
P. Alfons Royer, uczony francuski, w’vdal świeżo 

wielkie dwutomowe dzieło: „Histoire du Theatre con- 
temporaine“.

Zajrzeliśmy naturalnie, co-francuski erudyt powie 
o naszej literaturze dramatycznej, i—znaleźliśmy isto
tnie cały jeden rozdział jej poświęcony.

Przerosłoby to zadanie tej wzmianki, gdybyśmy 
cłicieli wykazać całą dory wczość, chaotyczność iigno- 
rancję przedmiotu, której uczony historyk teatru eu
ropejskiego złożył dowody w sw’em poninikowem 
dziele.

O istotnym stanie rzeczy można z książki p. Royer 
dowiedzieć się tyle, co z książki kucharskiej o me
tafizyce.

Uczynimy tylko przegląd nazwisk koryfeuszów na
szej literatury dramatycznej w formie, którą podał na 
swych gruntownych kartach historycznych"p. Royer.

Według niego, twórcami dramatu polskiego byli: 
„Osirewski", „Krupiński" i „Koneurowski".

Z dzieł „Koneurowskiego", w którym zapewne 
szczupła tylko cząstka naszych czytelników domyśli
ła się Korzeniowskiego, zna i rozbiera autor: „Mni
cha" i „Andrzeja Batorego".

Nie zapomina on także o zasługach dla teatru 
„najpłodniejszego z pisarzów polskich", którego u- 
parcie nazywa „panem Kruszewskim".

Ze współczesnych autorów dramatycznych wymie
nia p. R. „Chęcińskiego", „Dizewuka (!?)“ i „Ka- 
ziobrodzkiego", rozbierając pobieżnie niektóre ich 
dzieła.

Za pośrednictwem erudycji tego historyka byłby 
też i p. Tatarkiewicz przeszedł do potomności, gdyby 
go p. Royer uie nazwał Tahorkiewiczem.

= Panna Urasoff, pianistka, uczennica Ilenzilta, 
która wysęąpić ma z własnym koncertem, da się 
słyszeć, jak już o tern wspominaliśmy na środowym 
wieczorze Towarzystwa muzycznego.

Artystka wykona sonatę Beethowena op. 111.
W program zaś jej własnego koncertu w dniu 8 

listopada wchodzą: etuda Schumanna, polonez i no
kturn Szopena, reminiscencja Liszta i wiele innych 
poważnych utworów.

== Jeden z miłośników sztuki zwiedził w tych 
dniach zbiór obrazów, nagromadzony przez znanego 
malarza i celnego płócien restauratora p. Piotra Ka
czorowskiego.,

P. Kaczorowski od lat kilkunastu szukał, szperał 
i gromadził rozrzucone po różnych zakątkach kraju 
dzieła mistrzów starych.

Niejedną rzecz wartościową wydobył on z ukrycia, 
uchronił niejedną od niechybnej zagłady i często na 
pozór zniszczonemu płótnu przywrócił pierwotną 
postać.

Stąd w galerji p. Kaczorowskiego — jak zapewnia 
nas widz wspomniany—mieścić się mają: „Magdale
na" Le Sueura,—„Bitwa" Rugendosa— „Polowanie" 
Snidersa — plafony Carla Morati, portret księcia Jó
zefa pędzla Bacciarellego, obrazki Horacego Verneta 
i wiele innych dzieł ręki artystów włoskich, flamandz
kich lub niemieckich.

Między temi wykończeniem, miękkością i delika
tnością pędzla, żywym kolorytem i harmonijnym figur 
układem "uderzać ma obraz małych rozmiarów przed
stawiający „Zdjęcie z krzyża" a przypominający 
dzaj Karola Dolce.

Słowem, cała galerja pana K. budzić może prawdzi
we zajęcie w wykształconym wielbicielu sztuki.

= Hippomani zapełniają szczelnie od dni kilku 
cyrk p. Śalamońskiego.

Skład trnppy uległ pewmemu „odświeżeniu."
W rzędzie akrobatów staje na pierwszem miejsŁU si

łacz Scroggs, wytrawny szermierz w cyrkowej arenie.
Siostry Franklin dokazują na trapezie zadziwiają

cych rzeczy.
Z pomiędzy klownów wyskakuje naprzód Tanti.
Kombinacja konia... gołębia i... człowieka, którą 

przedstawia p. Cariot, nie pozbawioną jest wzdzięku
== „Profesorowie."
Zaledwie opuścił Warszawę „professor" Wilialba 

Frickell, a już zjawia się drugi „professor" Steinhau- 
sen i to wraz z małżonką, która „nadwornemu sztuk
mistrzowi berlińskiemu" ma być wielce pomocną 
w czarodziejskim kunszcie.

Pan Steinhausen jest fizykiem, optykiem, magi
kiem, wywoływaczem duchów a la Slade etc. etc. etc.

Ma on podobno wkrótce rozbić namioty w jednym 
z teatrzyków tutejszych.

— Jak już donosiliśmy, zakład rękodzielnictwa dla 
kobiet, znajdujący się przy placu Zielonym, otworzył 
„szkołę kucharek".

Wykład nauki w szkole prowadzony będzie przez 
kuchmistrza pod dozorem nadzorczyni zarządzającej 
zakładem.

W ciągu każdego kursu odbywać się mają także 
dla uczennic odczyty o kuchni, spiżarni, piwnicy i u- 
rządzeniach domowych.

Kurs nauki trzymiesięczny.
Na praktykę będą przyjmowane bezpłatnie kobiety 

kwalifikujące się na kucharki, które zobowiążą się 
wykonywać wszelkie powierzone sobie roboty nietyl
ko około gotowania, lecz i przysposabiania zapasów, 
jako to: skrobanie, zagniatanie, prócz tego przy wy
dawaniu obiadów.

Po ukończeniu kursu i zdaniu egzaminu, uczennice 
otrzymają odpowiednie świadectwa uzdolnienia.

Wykłady dla pierwszego kompletu rozpoczna się 
z dniem 1 listopada.

= Italiani mendicanti.
Od kilku lat, zwłaszcza pod jesień, na ulicach na

szego miasta ukazuje się nieznany dawniej zastęp 
małych, o czarnych oczach i kedzierzaw'yeh włosach 
żebraków, którzy, kilku wyuczonemi francuskiemi 
słowy, starają się obudzić litość w przechodniach.

Są to dzieci Italji, tego kraju, co, obok piękności 
nieba i bogactwa sztuki, roi się, niestety, mnóątwem 
przebiegłych i dobrze w siPbjem rzemiośle wyć^czo- 
nych żebraków i lazzaronów.

Dawniej, ten nadmiar ubóstwa włoskiego rozcho
dził się tylko po sąsiedniej Francji; dziś wkracza już 
i do nas, zwiększając i tak dość wstrętną i uciążliwą 
ilość miejscowych żebraków.

Magistraty większych miast francuskich, jak Pary
ża i Lyonu, zwróciły już ua ten przedmiot szczególną 
uwagę i przekonano się, że ci błąkający się po uli
cach mali obojej płci włosi są niegodnie wyzyski
wani drogą poniżającej żebraniny; we Włoszech bo
wiem, w tym zkądinąd pięknym kraju, znajdują się 
tak wyrodni rodzice, którzy za małe nawet wynagro
dzenie wynajmują swoje dzieci nikczemnym tego ro
dzaju przedsiębiorcom, skazując je tern samem na 
włóczęgę, hańbę i demoralizację.

W Paryżu, na wezwanie rządu, istniejące tam to
warzystwo dobroczynności, uorganizowane przez za- 
mieszkątyeh tamże wlochów, idzie w tej mierz.e w po
moc i ujęte na żebraninie dzieci zwraca wraz z ich 
przewódcami do rodzinnego kraju. t ,

Należałoby i u nas podobne przedsięwziąć kroki, 
w czem, w braku wspomnionego, jak w Paryżu, sto
warzyszenia, zdaniem naszem, mógłby przyjść w po
moc konsulat włoski; najskuteczniejszym zaś, jak są
dzimy środkiem, byłoby zatrzymywanie ty eh obcych 

, przybyszów na granicy i wzbranianie im wstępu do 
naszego kraju.

Jeżeli przedsiębrane dotąd środki ku usunięciu 
miejscowego żebractwa okazały się bezsilnemi, tern 
bardziej nie powinniśmy dopomagać jego krzewieniu 
się i demoralizowaniu dzieci, choćby nawet obcego 
nam pochodzenia.

Ani więc wyuczoną cuZ hoc irancuzczyzną ani
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dźwięczną rodzinna ich mową nie dajmy się ująć, 
by nie popychać tych malców na drogę moralnego 
upadku; zamknąwszy bowiem środki do wyzyskiwa
nia miłosierdzia publicznego, może temsamem skło
nimy ich do pożytecznej pracy w własnym kraju.

= Z kroniki myśliwskiej.
Zarząd księstwa łowickiego sprzedaje w roku bie

żącym 300 sztuk... danieli, wycbodowanych w zwie
rzy ń cu sk i er ni e wi c k im.

Sprzedaż rozpoczirie się w dniu 3 listopada.
= Bąk dziennikarski.
Pokazuje się, że sąd rabina w Brześciu, o którym 

za Ber. B. C. podaliśmy przed kilku dniami wiado
mość—jest mytem.

Zaprzecza temu, na mocy autentycznych z Brześcia 
wiadomości, wileńska gazeta urzędowa,
= Skutki nieostrożności.
We wsiach Byki i Hutki, osadzie Grocholice, i za

grodzie Huta bankowa, wybuchł karbunkuł na bydło, 
na który padło 9 sztuk.

Skutkiem nieopatrznego zdejmowania skóry z pa- 
dłych bydląt i użycia na pokarm chorego mięsa 
w Groeholicach i Hucie bankowej zachorowało 6 ludzi.

Jeden’z nich zmarł, a pozostałym udzielono pomoc 
lekarską.

We wsi znów Bognsławki Wielkie, w powiecie 
rawskim, ukazał się pomiędzy owcami karbunkuł.

Z powodu nieostrożnego obchodzenia się z zarażo- 
nemi zwierzętami zachorowało i tutaj dwóch ludzi.

Dano im pomoc lekarską.
— . Pewna pani podawała prośbę do jednego z biur. 
Zapytano ją o pochodzenie.
— Jestem córką urzędnika — odrzekła.
— Jakiego urzędnika? — zapytano ją.
Petentka zamyśliła się.
— Kancelisty?
— Nie.
— Referenta?
— Nie.
— Prezesa?
— Nie. '
— Ach! przypomniałam sobie — zawołała 

chwili — mój ojciec był pełniącym obowiązki.
= Sztuczny człowiek!
Do All. Wien. med. Zeitung donoszą z Monachjum, 

iż na pier wszem powakaeyjnem posiedzeniu Towarzy
stwa lekarskiego w Monachjum prof. Riidinger oka
zał naśladowany wzór ciała ludzkiego, złożony z o- 
śmiu przekrojów prostopadłych, które można skła
dać i rozkładać jak kartki w książce.

Te 16 a względnie 14 przekrojów ciała przedsta
wiają jak najdokładniej. gdy są otwarte, w naturalnym 
kształcie i naturalnej barwie wszystkie anatomiczne 
szczegóły od głowy aż do pośladków.

Pojedyńcze te warstwy zostały odlane z ciała w za
mrożonym stanie przez zręcznych młodych artystów 
braci Zeilląrów pod kierunkiem prof. Riidingera.

Bardzo ciekawy przedstawia się obraz, gdy poje
dyncze te części stojącego na podstawie ciała otwie
ramy lub zamykamy.

Lepszy obraz uzmysławiający dla nauki klinicznej 
trudno sobie wyobrazić, prof. Ziemssen nazwał go też 
europejskiem unicum.

= X., wydający córkę za mąż, wybrał na zięcia 
człowieka ubogiego lecz wykształconego, przekłada
jąc go nad bogatego a nierozumnego.

Gdy go pytano o powód, odrzekt:
— Wolę człowieka potrzebującego bogactw, niż 

bogactwa którymby niedostawało człowieka...

= Wypadki.
* Na ulicy Chłodnej, Franciszka B., żona koło

dzieja, 30 lat licząca, z niewiadomej przyczyny nagle 
zmarła.

* Wyrobnik, Franciszek B., lat 64 liczący, zmarł 
nagle wczoraj w domu pod nr 37, w alejach Jerozo
limskich.

* Na schodach domu nr 15, przy ulicy Chłodnej, 
znaleziono dziecię podrzucone, około miesiąca liczyć 
mogące, obwinięte w pieluchy.

* Muraru,-Franciszek B., schodził ze schodów w sta
nie nietrzeźwym, pośliznął się i spadł z pierwszego 
piętra na dół, przyczem złamał lewą rękę.

*jPowożący wozem, Stanisław K., wieżdżająe w bra
mę domu nr 4, przy ulicy7 Przechodniej, najechał na 
12-letniego Henryka S., uderzył go dyszlem i prze
wrócił, wskutek czego tenże otrzymał ciężką ranę 
w głowę.

* Jeden z przybyłych do Warszawy galarów z ja
błkami, należąęy do Chaima Sz., stojący naprzeciw 
zamku, zatonął.

Ludzie wyratowani—jabłka wyłapane.
Galar dotąd pod wodą zostaje.
Przyczyną wypadku—zgniłe deski, z których galar 

byłiSklecaay.

— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego:
A. L. rs. 1, B. C. kop. 50, C. K., A. L., G. M., F. II.,
S. A. B„ F. H., L S. J. J. C., M. H., D. I). J. R. L. 
X. B., X. X., W. S. X. J. B. rs. 3 kop. 3 i pół, M. D.

! rs. 1, A. W. rs. 1, M. P. rs. 15, A. M. rs. 1, dla Z. 
chorej na piersi, A. W. rs. 1 na wpis dla biednych 
uczni.

— Jako nieobecna w Warszawie w czasie kwesty 
na kościół Wszystkich Świętych po domach, prze
syłam na ten cel na ręce redakcji rs. 25 (dwadzieścia 
pięć). — K. M. z ulicy Królewskiej nr 6.

— Osoby, które przyrzekły przyjąć udział pienię
żny w szachowej partji konkursowej, mającej się ro
zegrać pomiędzy Warszawą a Moskwą, proszone są 
o złożenie kwot przez siebie zadeklarowanych na ręce 
p. Szymona Winawera, w cukierni Ferrarego, przy 
rogu ulicy Senatorskiej i placu Teatralnego na 1-szem 
piętrze, pomiędzy 6-tą a 9-tą z wieczora, albo też 
w kantorze administracji Kurjera Warszawskiego. 
Amatorzy szachów, którzyby pragnęli jeszcze przy
stąpić do czynnego udziału, mogą pod wyżej wspo
mnianym adresem, otrzymać od p. Szymona Winawera 
stosowne informacje.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 27-go października.—Minister robót publicznych 

zwraca główną uwa^ę na budowę zatok, których koszta obli
czono na 327 iniljonow franków. Z robót tych uskuteczniono 
już za 80 miljonów. W roku 1880 wykonane będą dalsze bu
dowy za sumę 35 miljonów.

X Paryż 27-go października.—Minister finansów zakazał 
pod groźbą surowych kar wwożenia do kraju monety mie
dzianej; odtąd nie będzie ona przyjmowana przez kasy pań
stwowe.

X Paryż 27-go października. — Minister wojny polecił 
przeprowadzić śledztwo dla przekonania się, którzy oficerowie 
armji terytorjalnej brali udział w bankietach rojalistyeznych; 
oficerzy ci otrzymają dymisję.

X Paryż 27-go października.—Wielki koncert na Troca- 
dero na rzecz towarzystwa artystów dramatycznych zwa
bił cały niemal Paryż. W koncercie wzięła udział Ade
lina Patti, którą publiczność przyjęła grzmiącym oklaskiem. 
Dwa odśpiewała" arję z BSemiramidy“, arję z Verdi’ego „Her- 
naniego“ i znaną pieśń Wiktora Hugo „Si vous n’aeez rien a 
me dire*. Dochód z koncertu osiągnięty wynosi 64,000 fran
ków.

X Saiat-Denis 27-go października.—W fabryce kauczuku, 
wskutek pęknięcia rury, nastąpiła eksplozja, powodująca gwał
towny pożar. Pomoc nadbiegła ze wszech stron zdołała ka
tastrofę ograniczyć. Siedm osób poniosło ciężkie uszkodzenia. 
Szkody materjalne bardzo znaczne.

X Lugdun 27-go października. — Niedawno amnestjono- 
wany komunista Garel wybrany został wczoraj do rady mu
nicypalnej.

X Nizza 27-go października.—Węgierski hrabia L., stra
ciwszy w ruletę w Monte Carlo 1,800,000 franków, usiłował so
bie odebrać życie przez powieszenie. Zamiar ten jednak nie 
został wykonany wskutek oberwania się sznurka. Zarząd do
mu gry, eheąc uniknąć skandalu, wręczył nieszczęśliwemu 
10,000 franków, z warunkiem, iżby miasto opuścił najbliszym 
kuijerskim pociągiem, co też hrabia L. uczynił, wprawdzie 
uboższy o 1,700,000 franków, ale przy dobrem zdrowiu.

I X Genua 27-go października. — W Ponente di Riviera 
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j- Wo czwartek, to jest dnia 30 października r. b, o go
dzinie 9-tej zrana, w kościele świętego Antoniego przy uli
cy Senatorskiej, odbędzie się msza żałobna za spokój duszy 
ś. p. Wiktoryny Bakałowieżowej, b. artystki dramatycz
nej teatrów warszawskich, na którą zaprasza się życzliwych 
i znajomych zmarłej. —22800—

j- W dniu 30 b. m., we czwartek, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Adama Romanowskiego, odbędzie się w kościele św. 
Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie Si-tej 
zrana, za spokój jego duszy żałobna wotywa, na którą pozo
stała wdowa z dziećmi uprzejmie zaprasza. —22772—
f Dnia 3 listopada, w nadchodzący poniedziałek, o godzi

nie 9-tej zrana, jako w czwartą bolesną rocznicę, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo w kościele św. Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej, za spokój duszy ś. p. Marji Chełrni- 
ckiej. Stroskani rodzice zapraszają na takowe krewnych, zna
jomych i przyjaciół. —22835—

f Wszystkim życzliwym, którzy raczyli przyjąć udział 
w odprowadzeniu na wieczny spoczynek ś. p. Henryka Raeg- 
hera, pozostała żona składa niniejszem serdeczne podzięko
wanie. —22783—
f S. p. Joanna z Mierzewskich Olszewska, wdowa, prze

żywszy lat 75, po długich cierpieniach, opatrzona św. Sakra
mentami, w dniu 28 b. m., przeniosła się do wieczności. Po
została rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo w kościele katedralnym św. Jana, 
We czwartek, dnia 30 b. m., o godzinie 11-tej zrana, jak ró
wnież na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 2-ej po południu, odbyć się mające.

•j- Ś. p. Józef Turowski, obywatel m. Warszawy, w dniu 
28 października r. b., po krótkiej i ciężkiej słabości, opatrzo
ny św. Sakramentami, rozstał się z tym świateih w wieku 
lat 78. Pozostała w głębokim smutku żona wraz z dziećmi 
i wnukami zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 30 października, to 
jest we czwartek, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele 
dolnym św. Krzyża i na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia 
o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powązkowski.

przegrał w tych dniach^jwien rosjanin 1,400,000 lirów w i - 
letę. Właściciel zakładu chciał mu ofiarować 20,000 liroWt 
iżby miał za co powrócić do domu, lecz gracz ich nie przy* 
jął. Nazajutrz znaleziono go powieszonego w mieszkaniu. _
"x Madryt 27-go października. — Komisja zniesienia nie

wolnictwa na Kubie oświadczyła- się za ich wyzwoleniem, pty 
warukiem, iżby wyzwoleni pozostali najwyżej pięć lat uswycn 
dawnych panów, za wynagrodzeniem miesięcznem najmniej 4 
plastrów.

X Madryt 27-go października.—Subskrypcja dla dotknię
tych powodzią w Mureji przybiera kolosalne rozmiary. 
wien mieszczanin z Alicante ofiarował na ten cel 8 miljooow, 
realów (2 miljony franków); papież ofiarował 6,000 fi’an' 
ków. *

X Londyn 27-go października.—Daily Press pisze: Chiny 
nie przestoją się zbroić. Na wybrzeżach, tudzież u ujść wiel
kich rzek budowane są fortyfikacje. W Europie zamówiono 
dla Chin nowe ciężkie działa i łodzie kanonierskie. W arse
nałach chińskich panuje też ruch wifelki. Ochotnicy napływa' 
ją bez ustanku.

X Bern 27-go października. — Na stacji meteorologicznej 
św. Gotarda w Alpach dochodził w zeszłym tygodniu mroź 
do 17° C.

X W eden 27-go października. — Książę Baylen zabawi 
tu do dnia 3 listopada. *

X Wiedeń 27-go października.—Z inicjatywy dra Eiric*1*1 
zebrało się tu około dwudziestu pisarzy i kompozytorów, ce
lem naradzenia się nad założeniem stowarzyszenia dla obrony 
praw autorskich. Obecni zgodzili się utworzyć .towarzystw0 
autorów dramatycznych i kompozytorów", upoważniając dra 
Eiricha do wypracowania odnośnych statutów. Drowi Eirich0" 
wi przydano do pomocy komitet, w skład którego wchodzą- 
Anzengruber, Manthner, Schlesinger, Storeh, Suppć i Zell.

X Wiedeń 27 -go października.—W roku przyszłym urzą
dzona tu będzie wystawa przemysłowa; czas jej trwania °* 
znaczono od 15 lipca do 15 października.

X Peszt 27-go października.—Z Szegedynu donoszą tele
graficznie: Cisa wzbiera nieustannie i z niespokojącą szybko' 
ścią. W ciągu dni pięciu woda przybrała o 7 stóp i dosięgf* 
obecnie 9’ 10’ 6'”. Istnieje obawa, iż stan wody wzniesie SI? 
w ciągu ośmiu dni do 15 stóp, a wtedy grozi Szogedyno”)1 
nowe niebezpieczeństwo, gdyż pęknięta tama Petresa przeP”' 
szcza wodę na pola już przy 14 stopach. Szybka napP1, 
zniszczonej tamy tern jest konieczniejszą, iż Cisa może 
zbrać przy częstych deszczach do niebezpiecznej wysoko501) 
Obecnie przystąpionno do budowy pierścienia tam 
rośmy. Niesprzyjająca pogoda szkodzi jednak bardzo rob0- 
tom.

X Peszt 27-go października. — W Tokaju szerzył s*“ 
w dniu 15 wielki pożar. Spłonął kościół katolicki i ewang®' 
lieki, szkoła i wiele domów. Szkody przenoszą 100,000 gu*' 
denów.

X Jassy 27-go października.—Trzęsienia ziemi ciągle -'l- 
ponawiają. W Nowej Mołdawie wystąpiły one znów w dnl^ 
20 b. m. Wielu mieszkańców opuściło miasto w obawie ka
tastrofy. Niektórzy przypuszczają, iż tworzy się wulkan u» 
wielkiej kępie dunajowej, położonej wprost ’Starej Molda"/)

X Tichwin 26-go października.—Nowogrodzki sąd obie
gowy w Tichwinie skazał Iwana Kanszyna, S. Staro"''!?. 
Iwana Nikiforowa, uznanych przez sąd przysięgłych za "’’n" 
nyeh współudziału w spaleniu Ignatjewy, na karę kościeln^> 
resztę oskarżonych uwolniono.

Pi 'zegląd polityczny.
Minister pruski hr. Puttkamer pozazdrościł lord0"1 

Salisbury’emu rozgłosu, jaki wy wołała w Europie niov)0 
jego na manchesterskim bankiecie,, i na podobnyn*z 
bankiecie, danyju na cześć jego w Essen, wyrz®A 
w formie toastu następujące słowa, które jakkoh'10^ 
nie wnoszą nic nowego do sytuacji, stanowią 
pierwsze urzędowe przyznanie się iządu nienriecki®=> 
do pocz.ucia doniosłości przymierza austryjacko-1*1.^ 
mieckiego, jakie ożywia wysokie sfery berlii*s-I0 
Rzuca ono także pewne światło na trudności, fL e, 
ks. Bismarck przezwyciężyć musiał. zanim skłoń'.* 
sarza Wilhelma do zgody na świeżo powzięty 
nek polityki niemieckiej. Hr. Puttkamer rzeki iń*^. 
innemi: „Czytaliście zapewne Gazete, koLońslc<l> 
wiedzieliście się z niej, jak to Najjaśniejszy Pan 
dobro śwojego ludu przynieść w ofierze, najgw 
uczucia osobiste i że w świadomości tego obov'i;-.'j,yx 
zawarł on celem zapewnienia pokoju Europie 1\ 'jg, 
mierze, które da Bóg—długie lata przetrwać 7,1 
W chwili tej pierś nasza przepełnia się 
wspomnienie jtak skłonnego do ofiar monarchy • j^ja 
rakterystyeznem jest to, że hr. Puttkamer P®"°0^i 
jak Salisbury, czerpie wrzekomo swe w* 
z dzienników, a nie ze źródła, któremu mi|listl 
bywają najbliżsi.

W poniedziałek, wiedeńska Izba panów rozp^ 
debaty adresowe. W dniu tym przedstawiała 
wspaniałe widowisko, jak może ta Izba nie 
w swych dziejach. Wszyscy nieomal parowie ?vV.yiń 
nawet, którzy nigdy nie zwykli zasiadać ń*^ gtrń11 
fotelu —pośpieszyli w dniu tym z najdalszy\oSu na 
monarehji, ażeby zaciężyć wagą swojego ^sz<ys?^ 
szali. Czterej kardynałowie austryjaccy ’ je-lzeo*®’ 
prawie dygnitarze kościoła przybyli na p0- K®1, 
a nadto pojawili się w Izbie trzej arcyksiąz" ’ tytuł11 
Ludwik, Ludwik Wiktor i Albrecht. k0*’zpo r, 18^!’ 
swego dynastycznego są członkami Izby- 1 dz*' 
żaden z arcyksiążąt nie pokazywał się J lUiejsęa 
siejsze przeto ich wejście do sali i zabrm*l^toOoińi" 
na najskrajniejszej prawicy, t. j. po stronie > 
słów, sprawiło głębokie wrażenie. ,..iwozaa",C^

Komisja przedłożyła dwa projekta: _SP - giibn^F' 
większości był p. Hausner, mniejszości '.awiiop(l11' 
Przy ustępie poświęconym s^°®’,nkOj”.J|1)Szej 
tycznym monarehji powstał wśród nJJe »
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W oksle:

Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą, st. 6 e. 7.
Dziś rąno ciepła st. 5 w południe ciepła st. 8;

Reomura 758 (Odmiana.) 

_  JJ. obierzycfcw. nauczycielka kroju su
kien i ( kryć damskich, przeprowadziła się na ulicę 
Marszałkowska nr 75, wprost Zielonego placu.

5—6—21629

— tlentysta SPinkelstełn przyjmuje od 10 
do 5-tej po południu biednych do 9 rano bezpłatnie. 
Marszałkowska 77, drugi dom od Królewskiej.

—22180—4—6

— doktor Mieczysław Zawadzki, b- 
ordynator szpitala czasowego wojennego, zamieszkał 
stale w m. Węgrowie, gub. siedleckiej, jako lekarz 
powiatu węgrowskiego. —22814 — 1—2 

— Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej ma honor 
podać do wiadomości osób interesowanych, iż opłata 
za przewóz pełnemi wagonami węgla kamiennego ze 
stacyj drogi żelaznej warszawsko-wiedańskięj do Ko
wla, przy obowiązkowem dostarczeniu do przewozu 
przez wysyłającego najmniej 1,ODO,000 pudów w ciągu 
czterech miesięcy, wynosi na drodze nadwiślańskiej 

. ł/7o kopiejek od puda i wiorsty, z dodaniem ‘/3 kop. 
od puda za przeładowanie na drodze obwodowej.

(1-1) —22,876—

KORESPONDENCJA PRYWATNA
— Białej kamelji. Gdzie bodziesz, to i ja będę. 

—22,910—

Cena okowity z dnia 29 października.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.056, garniec rs. 2.291/,.

— Świeży transport bardzo dobrej herbaty dzie^ 
sięciozłotowej Fuczefu poleca skład herbaty M. Musz? 
kata, ul. Senatorska nr 16. —20477—7—12

— Wczoraj, w Zakładzie rękodzielniczym dla kobiet 
(plac Zielony nr 10), odbył s.ę egzamin pięciu uczen
nic, które ukończyły kurs
Uczennice te, jako gruntownie wykształcone w tym 
przedmiocie, otrzymały świadectwa uzdolnienia.

-22815-1-1

prezydent ministrów hr. Taafe i wypowiedział mowę, 
której każdy wyraz rzuca jasne światło na cele i dro
gi nowego rządu. Najważniejszy z niej ustęp brzmi: 
»ystęp adresu, który przychodzi obecnie pod obrady, 
hle da się pogodzić z zapatrywaniami wyrażonemi 
"fnmwie tronowe'. Wysoka izbo! Rząd jego cesar- 
s/'ej mości, nietylko stojący na gruncie konstytuc i, 
“de upatrujący swoje zadanie także i w tern, ażeby 
. .oristytucję wzmocnić i utrwalić, a to w ten sposób, 
iżby torował drogę takiemu stanowi rzeczy, któryby 
konstytucję oparł nietylko na pisanej ustawie, ale 
^’korzenił ją w serca ludów (brawa z prawicy), rząd 
[en usiłował deputowanych z królestwa czeskiego, 
którzy dotąd stronili od uczestnictwa w obradach tej 
^ysoifiej izby, wciągnąć do niej i umożebnić im 
Współdziałanie dla dobra monarchji na wspólnym 
gfuncie konstytucji. Jeżeli pragniemy zgody i poro- 
ZU|uienia, które w mowie tronowej tak serdecznie zo
stało nacechowanem, należy strzedz się wszystkiego 
Co dzieli, a szukać za wszyśtkieiu co kojarzy (brawa 
z prawicy), Sądzę przeto, że przy małej zmianie 
? stylizacji tego ustępu, daną byłaby możność, aże- 
Jy wszyscy członkowie tej izby, spojeni ogniwem 
tak gorącej miłości dla monarchji i państwa połą- 
?zyli swe uczucia i widoki w jednym, wspólnym do- 
bru ojczyzny wyłącznie poświeconym adresie (brawa 
z Prawicy)".

Następnie bar. Hiibner wniósł projekt do zmianv 
stylizacji tego ustępu, w razie gdyby go większość 
kpmisji adresowej "przyjęła i przedłożyła Izbie odsie- 
ble! odpadłaby potrzeba dwóch adresów, bo zresztą 
J®niejszość nic niema przeciwko tekstowi większości. 
Maehjawelistyczna stylizacja centralistycznego adre- 
S'1 wyraża nadzieję,’ „że tak pożądane pojednanie 

r°unictw, rozciągnie się i do tych zasad, które Izba 
Panów od dawna reprezentuje." 
ła a Panów dotąd w większość swojej przedstawia 

‘deę centralizmu; adres jej pragnie przeto wytłó- 
j,.Czyć ducha zgody i wyrozumienia, którego dowie- 
j.1 czesi, wstępując do rady państwa, w tym duchu, 
•\Wstąpienie to oznacza zgodę ich na kierunek, który 
iż ta?-anów wyobraża, t. j. na centralizm. Naturalnie, 
cze<4 le wytłómaczenie tego wielkomiejskiego kroku 
iekt jest z gruntu fałszywem i podstępnem. 1 ro- 
staw . izaci‘ bar. Hubnera w miejscu tern przeto pod- 

r > la ^yśl inna, jedynie odpowiadającą sytuacji: 
i £ °a Panów pragnie i spodziewa się w interesie po- 

ua wewnątrz i potęgi państwa na zewnątrz, iż 
jgOl’a wszystkich członków Izby, nacechowana wza- 
W } a Wyrozumiałością i poczuciem obowiązku, wy- 
, °łuła zjednoczenie się we wspólnej działalności oko- 
10 dobra monarchji." . ,

. Niestety jednak' ustęp, tak ostrożnie i umiarkowa
nie wystylizowany przez mniejszość, nie utrzymał się 
W izbie,'która większością 78 głosów przeciw 59 ta
kowy odrzuciła, a przyjęła tern samem stylizację Ha- 
snera. Za projektem Hubnera glosowali arcyksiążęta 
i wszyscy dygnitarze kościelni. Rezultat ten przewi
dziany o tyle pocieszającym jest dla zwolenników 
myśli autonomicznej, iż większość w tein centralisty- 
cznera par excellence ciele wynosiła tylko 19 głosów, 
t^dyby hr. laafe uciekł się był do środka przyjętego 
w takich razach przezinne rządy i zamianował w swo- 
lin czasie pewną ilość nowych parów z łona stronni
ctwa autonomicznego, byłaby większość bez trudu 
-"a azła się po stronie „adresu zgody". Cesarz austry- 
izh ,* n*e^łpl‘wie przyjmie z niezadowoleniem adres 

Ł >’ panów i nacechuje to w swej odpowiedzi.
^słowie włoscy w Londynie i Wiedniu zostali po- 

2e°‘aai przez Cairolego do Rzymu. Stoi to w związku 
l ^ysoalizowanem wczoraj powołaniem ambasadora 
nig "/sltiego, bar. Launaya i z podróżą cesarzewicza 
sta^'^kicgo do Rzymu, odwleczoną tylko chwilowo 
w p°Sc'^ cesarzowej, która zatrzymała go aż dotąd 
W kilku' dni uwaga dyplomacji kieruje się

Ilt!l stronę.

PQ1, . (Ajencja Rudolfa Okręia.)
Pait p^’ 28-ge.— Otwarta wczoraj rada jeneralna de- 
radcó-aentlł Sekwany, złożona przeważnie z paryzkich 
aimles. '‘’Unicypalnyeh, zamierza orzec na korzyść 
Petenę.j. ’’••‘ograniczonej. Rząd zwalczać będzie kom- 
skasni a ra,Jy w tej mierze, a w ostatecznym wypadku 

sl<a ■> , > 28-go.— W kole polskiem obiega pogło- 
histree u°ktur Ziemiałkowski mianowany zostanie mi- 
dzicijj11 s9rawiedliwośei, na jego zaś miejsce lir. Wo- 
8ą^“/Ł’bT 28-go.—Według Nat. Ztg. pzezydent izby 
iiów Meyer został powołany na członka izby pa-

n (j 7/ź, 28 -go.— Z powodu ostatniego przyjęcia 
"'ojny1* 0S:i w szkole wojskowej w Saumur, minister 
ta Szi. I?r_Zezuaczył karę dyscyplinarną ńa komendan- 

£;,,i ' ?’0'eilIię.i jenerał LTIoste.
C2oDVeF^'°^’ 28 go.— Risticz i poseł Stanów Z.eduo- 

JCU> Podpisali traktat handlowy między Serbją i

Wartość kupondiv: od listów zast. 111% aowynli liUo,« zastaw aye a in, W arsz.awy serji i i n t,odz
listów like, idaetjnyeh 1644/9 obligów skarbowych 81'Ąo, pożyczki prein. 1-ej emisji 147 2-ej emisji 639/I0

Monety: Półimperjaly rs. —. — .— Sztuki dwudziestolrankowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. —kop. — 
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjaekie rs. — kop. —.

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

— Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej ma honor 
podać do wiadomości osób interesowanych, iż z dniem 
20 października (1 listopada) r. b. wprowadzonemi 
zostają w wykonanie: o) specjalna taryfa obniżona 
dla przewozu zboża, owoców strączkowych, nasiou 
oleistych i produktów mącznych, wysyłanych pełnemi 
wagonami ze stacji Kijów dróg południowo-zacho- 

' dnieli do stacyj: Maciejów, Lublin, Praga, Warszawa, 
Jabłonna i Iłłowo drogi nadwiślańskiej,— do stacji 

' Aleksandrów drogi warszawsko-bydgoskiej, jak ró
wnież do zagranicznych stacyj: D. Eylau, Marienbnrg, 
Gdańsk i Neufahrwasser, w kierunku przez Kowel i 
b) wyjątkowa taryfa obniżona dla urzewozu soli peł
nemi wagonami ze stacyj: Kijów i Fastów dróg pęłu- 

i dniowo-zachodnich do stacyj: Maciejów, Dorohusk, 
Cuełm, Rejowiec, Lublin, Ńowo-Alek-andrja, Iwan- 
gród, Pilawa, Praga, Warszawa, Nowy-Dwór, Ńowo- 

i Georgiewsk, Nasielsk, Gąsocin, Ciechanów, Mława 
' i Iłłowo drogi żelaznej nadwiślańskiej.

Egzemplarze wspomnionych wyżej nowych taryf 
1 nabywać można w kasie głównej drogi żelaznej nad- 
I wiślańskiej, oraz na stacjach do bezpośredniej komu- 
: nikacji należących. (1—1) —22,634— 

Stanami. W Białogrodzie urządzony zostanie konsu
lat jeueralny amerykański. Synod serbski ogłosił nie
zależność kościoła serbskiego i proponuje, aby zamia
nowano metropolitę Michała prymasem Serbji.

Berlin 28-go. — Minister oświecenia Pnttkammer 
otrzymał z Warcina polecenie sprostowania mowy, | 
którą miał w Essen dnia 23 b. m. i w której stwier- ' 
dził wiadomości Gazety kolońskiej o układach w Wie- j 
dniu. Dzienniki półurzędowe silnie napadają na mi
nistra. Pozycja Puttkammera wskutek mowy w Es
sen zupełnie zachwianą została. Wybór Benningsena 
na prezesa izby jest jeszcze wątpliwy, bo partja na- 
rodowo-liberalna nie chce pod żadnym pozorem wejść 
w układy ze środkiem. Były minister Friedenthal po
wołany został do izby panów.

Londyn 28-go. — Lord Salisbury starał się w roz
mowie przekonać przedstawiciela Francji, że układy 
wiedeńskie Bismarcka nietylko są bardzo korzystne 
dla pokoju Europy, lecz nie grożą wcale Francji.

Berlin 28-go.— W wydziale spiaw zagranicznych 
odbyła się długa ważna konferencja ambasadorów 
niemieckich w Petersburgu, Londynie i Paryżu (jen. 
Schwuenitz, hr. Minster i ks. Hohenlolie). Ńa konfe
rencje przybył z Warzina hr. Herbert Bismarck z wa- 
żnemi depeszami od kanclerza.

Londyn 28-go. — Daily News potwierdza rozpro
szenie nieprzyjaznych szczepów w blizkości Shuiur- 
gardon. Jenęrał Roberts przyjął 100 najznaczniej
szych naczelników' plemion z Kohirtonu, którzy zape
wnili swą przyjaźń. Times donosi z Jellabadu z da
ty 27-go b. m.: Pozycja nad Shuturgardan zostaje 
zniesiona, a wojsko oblężnicze dyrygowane na Ka
bul. Roberts zapewnia, że zbierze potrzebną ilość 
prowiantu jeszcze przed zimą.

Wiedeń 28-go. — Donosi Polit. Cor. z Konstantyno
pola: Jutro odbędzie się znowu korespondencja ture- 
?ko-grecka. Nadzieja bezpośredniego porozumienia 
Jest bardzo słaba.

Baden Baden 28-go. — Utrzymują, że książę Gor- 
czakow, wracając do Petersburga, zjedzie się z Bis
marckiem w Berlinie między 20 i 22 listopada.

S Z A R a’ D A.
Pierwsze drugie rzadko ładne, 
Najczęściej szkaradne; 
Trzeci czwarci—cale jadają, 
Bo na nie fundusze mają.

Rozwiązanie nadesłali: p. Zofja Pik, pp. Juljan Weissblat* 
(uczeń gimnazjum) Aleks. G.... w, ,1. Simon i Józef Rej.... ski-

Do zadania wkradły się pomyłki: pod 1) miasto zbudowa
ne, winno być zburzone; pod 8) obwód w Szwajcarji, winno 
być w Szwecji.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności. Z po
wołaniem się na zamieszczone w pismach publicznych 
ogłoszenie JW. kuratora okręgu naukowego, war
szawskie Towarzystwo dobroczynności poda je do 
wiadomości ogółu, iż zfunduszu rs. 15,000, zostające
go w rozporządzeniu tutejszej Instytucji, zawakowa- 
ło jedno stypendjum szkolne w sumie rs. 180, dla 
ucznia rodem z Królestwa Polskiego bez różnicy sta
nu i wyznania, pobierającego nauki w publicznych 
zakładach szkolnych w Warszawie.

Podania o przyznanie tego stypendjum na papierze 
bez stępia przyjmowane będą do włącznie 31 pa
ździernika (12 listopada) r. b. w kancelarji ogólnej 
Towarzyąjwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście,— 
do podań dołączone być winny: metryka urodzenia 
i świadectwo szkolne.

Prezes administracji ogólnej A^Preyss.
Członek sekretarz Towarzystwa Happen.______ _____________ _______________ =_____________

Kurs giełdy warszawskiej — dnia 29go października 1879 roku
Dopełnione tranzakcje.

Berlin ń vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek. .. • ■ • 139 20 27'/,—35
9 40'/, - 

11190 112 05—20 
120.30-45—60

{ 139.50
9.42

112.50 
! 120.90

Londyn 3 mieś. „ „
Paryż 8 dni „ „
Wiedeń 8 dni „

za 1 f. st................
za 300 fr.................
za 150 11..................

Papiery publiczne:
Dopełniono 
tranzakeji

z końcem giełdy 
żądano | płac. Akcje i Obligacje:

Dopełniono 
tranzakeji

z końcem giełdy 
żądano | płac.

Obligi skarbowe rs. 100..........
Akc. wiel. tow. Ros. kolei żel. 

za rs. 125................... , ■■ ■■ 1

4% L. tas. 3 okr. ser. I i II.. 99.75 Akc. dr ż. Warsz-W. rs. 100
5% L. z. nowe z r. 1809 duże. 95 90— 96.15 —.— Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 —.— —.— —

., male. Uu 60—75 95 80 —.— Ake. drogi ż. Warsz.-Terespo). —.—
Listy’ zast. m Warsz. serji 1. —.— 91.70 Ake. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej -Tt.

„ r ’> 1L —.— —, — 91.70 Akc. Banku Handl, w Warsz. -- .-- 278.— —
114- 91 50—55 91.70 _ __ Ake. Banku Diskont. w War. 277.—

Listy zast. m. dzi serji 1 iii. —— _ .— —,_ Akc. Banku Handlów, w Łodzi 265 —
4% Listy likwidacyjne du

małe. . 84.25
84.50
84 40

— Ake. 
Ake.

Warsz. tow. ub. od ognia
Waisz. tow. fabryk cukru

155 —
740.—

Bil. Bank. Ces.’serji I, 11 > III. _ #__ Ake. tow. fabr. cukru Józefów -- ■ __t_ 260.—
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864. —%_ 231,— Ake. Dobrzel. tow. fabr. cukru -- .--- —.— 700.—

1806. _ 226.— „t— Ake. t. Lilpop, -Rau i Loewens. ---.-- —.— —
I Pożyczka wschodnia rs. 100 _ e— 90 65 — Akc. towarzjŁt. fabryki machin .— — 70—

11 Pożyczka wschodnia rs. 100 93 65 — , 1— Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni —ur
111 Pożyczka wschodnia rs. 100 x,(— 90.65 — Ake. fpw. Ąpkk przędz. Zawier. —.—



HOTEL ElWEJSKl.
Przybyli dnia 28-go Października 1879 r.

_ De Broel-Płater Wiktor, obywatel z Ber
lina; Szymański Karol, dyrektor cukrowni, 
z Kielc; Wojciechowski Władysław, obyw. 
z Poturzyna: Sierocin, porucznik z Petersbur
ga; Bernes Robert, ob. z wsi Sierzchowa; 
Koniński Aleksander, pólkownik z Berlina; 
Hr. Plater Tadeusz, ob. z wsi Wojciszkówo; 
Durra Herman, kupiec z Petersburga; Dalno- 
ki Adolf, ob. z Berlina; Wierzbicki Józef, ob. 
z wsi Chejnaty, Horodyski Władysław ob. 
z Lublina.i

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 30, t. j. we Czwartek: Krupnik, ko
tlety. buraki.

TEATR WIELKI.
Dziś: Robert Djabeł.—Jutro: Twardo

wski.
TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś: Dom do sprzedania.—Pomyłka.— 
Cicha woda...—Filiżanka herbaty.—Jutro: 
W Alpach.—Z jakim się wdajesz. - Broń 
niewieścia.—II Baoio. "

Cyrk Salafiiońskiege.
Dziś we środę dnia 29-go Październinika 

1879 r.

WielHc Przedstawienie KomikOw.
Jutro we czwartek, Wielkie Świetne 

Przedstawienie. — Występ lepszych ar
tystek i artystów,—14 karyeli ogierów wpro
wadzi dyrektor.

Początek o godz. 8 wieczorem. 
___________ —22911— 1—1 
c-a
Syndycy tymczasowi masy upadłości 

Antoniego Boenisch
zawiadamiają strony interesowane, iż w sku
tek żądania kilkunastu wierzycieli rzeczonej 
upadłości i z mocy decyzji Sędziego Komisa
rza tejże masy Ludwika Norblin termin do 
wydzierżawienia na rek jeden całe
go zakładu wyrobu piwa bawarskie
go na dzień 23 Października (4 Listopada) 
r. b., godzina 1-sza po południu, w samym 
zakładzie przy ulicy Twarde egzystującym 
naznaczony został. — Warunki tej licytacji 
u podpisanego Syndyka Augusta Zabierzów- 
skiego adwokata przysięgłego w domu pod 
pod Nrem 26 przy ulicy Podwal kancelarię 
utrzymującego w dniach 19 (31) Października 
i 22 Października (3 Listopada) r. b. od go
dziny 4-tej do 6-tej po południu, przejrzane 
być mogą.

Warszawa dnia 16 (28) Października 1879 
roku.

August Zabierzowski, 
August Galie.

—22777— 1—1

Lekcyj Tańców 
udziela prywatnie i u siebie w mieszkaniu. 
Ulica Elektoralna, Nr 3.

Ludwik Adler, Artysta Baletu. 
—22707— 1—3

Jest do sprzedania:

Majątek Ziemski, 
rozległości włók 12>‘, odległy W wiorst od 
stacji Kolei Żelaznej Terespolskiej Między
rzec;—w >'3 części ziemia pszenna, reszta do
bra żytnia i łąki: Ogrodu owocowego, piękne
go 4 morgi;—b<z służebności i nieużytków.— 
Bliższą wiadomość powziąść można bez po
średnictwa osób trzecich, w składzie Materja
łów Aptecznych W-go E. Krupskiego, przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 51. —22785— 1—3

Kowali
W celu obioru nowego Urzędu Starszych, od
będzie się cl. 18 (30) b. m. i r., we Czwartek, 
o godzinie 5-tcj, w sali Magistratu m. War- 
6-awy. —22825— 1—1

Owocarnia
do sprzedania, ulica Freta-Wązka Nr 25 do
mu.—Wiadomość na miejscu. —22798—1—3

do sprzedania nowe i mało używane: 2 Sa
lopy lisowe, pokryte rvpsem jedwabnym, 3 
iPcionezńi podszyte elkami, 3 Mufki i 3 
Kołnierze tumakowe, 1 Kołnierz sobolo
wy- 3 Algierfci skunksowe, 7 Algierek 
*.**®ltotów szopowveh, i Szuba niedźwiad-

* i 1 Salopa
. Grigotowi- 
JW. Brani-

. ’ - » sr tba z haraflów
juoatowa, w Składzie Nasion, W 
cza, Nowy-świat Nr U0, pałac 
ckiogo, i-22877.

Magazynu Btalnego
Leopolda Boleckiego, 

w Resursie OŁywatelskiej, 
na obecną porę 

nadszedł znaczny transport 

TOWARÓW WEŁNIANYCH, i 
pojedynczej szerokości

od kop. 20 za łokieć,|

podwójnej szerokości

od kop. 80 za łokiećj

—22773—1—7

Ubiorów męzkich
Zjedaoczonych Majstiw Kraitólci.

Ulica Długa Nr 20/550.
Posiada wielki wybór garderoby męzkioj 

na sezon obecny, po cenach stałych, oznaczo
nych ] rzez biegłych.

Przytam Magazyn podaje do wiadomości 
pp. biuralistów. kamerzystów, subiektów i 
w ogóle wszystkich potrzebujących przy eo- 
dziennem zajęciu nosie ubiór świeży i odpo
wiedni do zajęć publicznych, że w Magazynie 
wysortowano 460 żakietów z materjałów za
granicznych, cangarnów francuskich i wyro
bów krajowych, po cenach rzetelnie niższych, 
ol wartości samego materjału, to jest od rs. 
8 za sztukę.

Wszelkie obstalunki tak ze swego jak i 
dostarczonego materjału, z pośpiechem do
pełnia. —22786— 1—12

Jest do sprzedania

Bryka parokonna,
skórą kryta, w dobrym stanie.—Wiadomość 
u rządcy ogrodu Saskiego. —22338—1—1

praski,
poczwórny, bardzo lekki, mało 

używany, do sprzedania za rs. 250. — Aleja 
Ufazdowska Nr 19, spytać pię u stróża Adama.

—22844—1—3
OGŁOSZENIE” i

Nabywszy firmę stolarską, F. Pawłowski, 
jak również wszelkie rekwizyta stolarskie 
tejże firmy sprzedane przez publiczną licyta
cję, mam honor zawiadomić, żs żadnych dłu
gów Pawłowskiego nie przyjąłem i że tako
wych i na przyszłość spłacać nie będę.

F. A. Kegler. 
—22882—1—3

na kółku. Znalazca zechce je oddać za nagro
dą na róg Zielnej i Złotej nr 5. mieszkania 
Nr 2. 1—1 —22889—

190 SPBZED4NIA:
Dwa okna z futrynami, okiennicami we

wnętrznemu z okuciem i oszkleniem. Ramy 
dwie szybowe lutnie i zimowe do środka o- 
twierane. — Okna te bardzo odpowiednio mo
gą być użyte na okna sklepowe.

"Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 44, 
w kantorze fabryki.

Tamże jest kilka ram złoconych używanych 
do sprzedania. — 22791 —

NagTCMBy rs, 1O.
W niedzielę, dnia 14 (26) października r. b. 

między godziną 11 i l*/j w południe, w pize- 
jezdzie ulicami: Lesznem, Żabią, Senatorską, 
Placem Teatralnym, Wierzbową, Trębacką, 
na Krakowskie-Przedmieśeie, wstępując na 
Żabiej do sklepu, oraz na Trębackiej do do
do domu Nr 14, zgubiono wachlarz 
z ciemnej perłowej masy, na wierzchu białą 
brukselską koronką pokryty, uszko złoto 
z chwastem jedwabnym białym, w pudełku 
atlasowem. — Łaskawy znalazca za powyż
szą nagrodą zechce oddać do składu nasion 
na ulicy Senatorskiej Nr 22.

1—3 -22890—

APTEKA ‘
Jsp Cesarsko-Kraiewskiej Mości

Magistra Farmacji
ruizi___

w Warszawie

i-?

wwiMir
Nr 63. KraLPrzetaieście. Nr 63.

wprost Kesnrsy Obywatelskiej.
Otrzymała nowy transport Tranu 

Lekarskiego parą wydzielonego 
i Tranu żółtego z Bergen, mając 
zawsze świeżo przysposobiony tran 
z jodem, z jodkiem żelaza i ben- 
zoa.tem żelaza.

Poleca przytem znane od lat wielu 
ze swej skuteczności Pasiylki i Kro
ple od kaszlu, oraz Maść na od- 
ziębienie. . —22736—1—12

Uzdolniony Referent 
języków ruskiego i niemieckiego, poszukuje 
w godzinach po południowych stosownego za
jęcia lub do konwersacji.—Adres Pańska Nr 
34, u rządcy. —22872—1—3

LAMPA
wisząca, trzyramienna, z baniami mlecznemi, 
oraz " kapelusze filcowe damskie i pióra 
tanio do sprzedania. Chmielna Nr 19, miesz
kania 4. 1—3 —22859—

Do nader korzystnego przedsiębiorstwa, da
jącego znaczne , zyski, poszukuje się osoby 
z kapitałem

RS. 6,0®,
dla których wszelkie bezpieczeństwo. Refle- 
ktanei raczą pod lit. T. W’. 4 złożyć swe a- 
dresy w redakcji ninnieisrego pisma.

1—’ —22869 -

Po farbiarai potrzebną jest

Sklepowa,
z kaucją, która by była obznajmioną już 
z tym interesem. Wiadomość w fatbiarni 
na rogu ulic: Świętojcrskiej i Nowowiniarskiej 
Nr 14 1—1 —22858—

Do sprzedania za bardzo niską cenę

Garnitur Mebli
brokatelą kryty, mało używany, oraz dwie 
Szafy rozbierane; 1 szalka do bielizny, 2 łóż
ka, umywalka, 2 nocne szafeezki, 2 lustra. 
Stolik do kart, Dywany, biurko i Szeslong 
skórą kryty; wszystko orzechowe. Nowolipie 
nr 25, mieszkania 1, w sieni na prawo, dru
gi dom od rogu Smoczej.

’ . 1—3 —22866—
Jest do spredania

parokonny z koniem pół roku tylko uży
wany, Koń do ir.aneżu tak włeżcny, że nie- 
potrzebujo poganiacza.— Wiadomość przy-u- 
liey Chłodnej Nr 44 w kantorze fabryki 
___________________ 1—1 —22790—

Sa śniadania i knlacje
Rozbef prosto z ruina w re
stauracji S. Zięciakiewi- 
caa, plac Teatralny Nr 7 na 1-m pię
trzę. 8—30—22016—

Zostawione do sprzedania 
futra używane:

Salopa jedwabna na lisach............za rs. 45.
Palto z elek damskich, kołnierz

z bobrów prawdziwych . . . „ „ 80. 
Algierka z elek amerykańskich. . „ „ 160. 
Futro z opossum ............ „ 45. 
Futro szopowe......................................... „ 60.

Obejrzeć można

u Juljana Penkali, 
Skład Futer w Warszawie, 

ulica Senatorska Xr 6,
3—8—2260 7-

Pofrzebne są 

(W* BZIEWeZp*. 
do banderolowania wódek, zaraz. — 
mość w Dystylarni, ulica Tamka Nr 22.

—22880—1—2_____

Lecznica Oczna

Nowo Otworz ny

fiajazjii wjrolrów Złotych, Srs-

DraDobrzańskiego
Warszawa—Erywańska Nr 10., 

przyjmowanie chorych stałych do lecznicy, 
jak również udzielanie porady chorym przJ 
chodnim, rozpocznie się dnia ' 8 (20) b. m.

5—6 — 21514 —

SKŁAD ZEGARKÓW
pod firmą:

Józef Arszagi & Comp- 
ulica Wierzbowa Nr 1, dom Hra" 

kiego Krasińskiego.
Będąc dobrze obznajmionym zgustein 

i wymaganiem Szanownej Publiczności, 
gdyż przez lat dwadzieścia pracowa* 
łem w jednym z pierwszych ni?' 
gazynów Jubilerskich w Warszawie, 
przysposobiłem znaczny wybór towarów 
najświeższego gustu i fasonu i moim 
usilnym staraniem będzie zasłużyć so* 
bie na zaufanie Szanownej Publiczności- 

Z uszanowaniem
Józef Arszagi & Comp.

—21977—4—12

Piwtiia Dworów Męzteli
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr

F. MICHALCZYK.
Wykonywam wszelkie obstalunki tak c w a, 
snyeh jak i powierzonych mi materjałów, P11' 
dług najświeższych żórnali; wykonywam 
czas oznaczony i po cenach nader pr«yst^ 
pnyeh. Także pszysposobiłem znaczny zaPaB 
Palt zimowych, po cenie od 25 rs. i Kales^ 
nów od 5*/2 rs., z ozem się polecam ®zaB 
wnym Panom.___________ 3—6—22512-

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpieni*

Dwa Pokoje, 
duży i mały, z osobnem wejściem, z niebl3^ 
i usługą, lub bez nich, zaraz do wynajęci*- 
Bracka Nr 17, mieszkania 5, drugie piętre- 

—22883—1—3

Mieszkanie
przy ulicy Wilczej, złożone z 3 pokoi, kuch^J 
oraz wszelkiemi wygodami i wodociągi*®^;, 
Mieszkanie to jest podzielone na dwie cZLty 
z których jeden pokój może być wyn®-"* 
z meblami.—Wilcza Nr 6, mieszkania 8- 

 —22862—1—
Za nagrodą, poszukuje się zar*z

LOKALU
składające się z 4-ch lub 5-eiu pokoi « ' jtlb 
uią, z dwoma wejściami, w środku >u‘aa jtoW' 
w okolicach Nowego-Światu i Mar®*® -Ijzy 
skiej, do Alei Jerozolimskiej, t. j. PoinrJg»<: 
temi ulicami. — Wiadomość nadesłać P 
ulica Świętojańska Nr 17, drugie pi^K0’ 
szkania Nr 2. —22873 —

Jest do wynajęcia pod bardzo korcystD 
warunkami

Sklep obszerny 
przy pryneypalnej ulicy, na sprzedał- a^^ja' 
łów spożywczych i norymberszezyzuy- .^eh 
domość w kantorze Piekarni War®2® 0. 
Leszno Nr 40A, między 9-tą i

Sklep Wiktuałów
do odstąpienia.—

Sklep ®ikfealó*r„a«.
z powodu wyjazdu do Rossji, jest 
nia, róg Podwala i Piekiełka Nr 
domość w tymże sklepie. —2j^^<—

Sklep Wiktuałów n. 
jest do zbycia w każdym czasie, m g 
piu Nr 60 nowy. —------

^

^

C^/:7C



Do Bprsedanla i powodu wyjaidK

Jest do sprzedania

) lj powouu wyjazuu, jest uv Bpxzeua.HJ<v

I ^^Fortepian 
o 7-miu oktawach, z fabryki

Bardzo tanio są do sprzedania

Sofa

Strojów, Sukien i Okryć Damskich
£3

O

CO

ITarasole deszczowe aatgielslkśej fhbryki.
22884

Magazyn podejmuje się całych wypraw,

Wiadomość na ulicy Podwal Nr 12.
—22812—1—3

Z aksamitu, Sicilienne, Skalken, Mousse raye, Diagonal, 
Volterra i t. p.

Oprócz tego Magazyn zaopatrzony do przybrania sukien, 
"w wielki Wybór: Velour Pekin, Brocbć, Brochó fantaisie, Da- 
friasse, Damasse Turc we wszystkich, kolorach; także koronki 
?łote, srebrne, stalowe, fantazyjne; białe i czarne w najmo
cniejszych deseniach i najnowszego gustu; oraz pasmanterje, 
Lendzie, gaziki w znacznym wyborze, crep lissy, baleyezy 
pzarne i białe do wygarnirowania sukien, sous-bras zamszowe 
1 jedwabne.

Magazyn zaopatrzony jest w Gorsety atłasowe w różnych 
kolorach, także i mniej wykwintne, równie pięknego fasonu.

O

9

Ulica Niecała Nr 8. Wiadomość u stróża. 
—22885—1—3

Nowo-otworzone 
Chambres-Garmes, 

ulica Książęca Nr 4, drogi dom od Nowego- 
Światu—POKOJE umeblowane z kemfcrtem 
i wszelkiemi wygodami.—W tym domu znaj-

Do strojów damskich Magazyn posiada plusze we 
wszystkich kolorach, tiule dżetowe i w innych rodzajach 
białe i czarne, gazy w różnych kolorach; pióra, wstążki 
fantazyjne i gładkie, w najwyższych gatunkach aksamitne 
i pluszowe, przepięcia bardzo ozdobne do kapeluszy, oraz 
bogate kwiaty z najpierwszorzędniejszych fabryk paryzkich 
do kapeluszy, oraz bogate garnitury kwiatów do ubierania 
sukien.

Wielki wybór biżuterji dżetowej angielskiej i francus
kiej, bardzo gustownej.

ulica Niecała Nr 8. ulica Niecała Nr 8
Otrzymał na porę obecną wielki wybór: Sukien, Kapeluszy, Okryć 

wszelkiego rodzaju z najnowszych i najmodniejszych materjałów 
w ciemnych i jasnych kolorach, a mianowicie:

o Uczeń do handlu.
^°Pioe piętnastoletni, pragnie się umieścić 
n.' ,nai*kę handlu, w sklepie towarów koio- 
»ii r?0'1-—Adresy składać można w Redak- 
J Kurjera Warszawskiego pod lit. W. W.
-___ —22779—1—2

Z konfekcji futrzanej magazyn poleca pięknie wykończone: Rotundy i Polonezy, oraz wybór So~ 
holi, Nurków i Popielic.

^erfiimerfa z najlepszych źródeł: Poudre de riz, Poudre rubis pour polir les ongles, Pommade pour les levies, Creme 
1 Gza i wszelkiego rodzaju wody dla wzmocnienia włosów.

Wiedeńskiej, krótki, za 150 rs. — Tamże są 
MEBLE.—Uliea Wspólna Nr 10, mieszkania 
13; od godz. 11 do 3. —22823—1—3'

Jest do sprzedania za eenę przystępną

Maszyna Szewska, 
cylindrowa, z dwuletnią gwarancją, przy ulicy 
Krochmalnej, pod Nrem 29, wiadomość u stróża.

-22822-1—6

Futerko
?£?terią kryte, szopami obłożone, kró- 

do sprzedania za niską cenę. Róg 
•?0 Krzyskiej i Wielkiej Ar 18 domu 
“"fcszkania 23, piętro 3-cie, od 12-tej 

0 4~tej z południa.
1-1 —22865-

MMMMI UBIOBÓW MĘZRICH

KAROLA SZUS,
MIODOWA Nr 15.

Odznacza się pięknym i pewnym 
“rojem, oraz eenami najprzystępniej-; 
szeini, w obstalowanej jak i gotowej 
robocie; korzystny więc dla każdego 
iak pod względem wytwornego gustu 
Jak i rachunku. 4—12—22167—

mało używane: 2 Garnitury, Szćslong, 
turecka i t. p. — Tamże jest do sprzedania 

' DOR-2ŚKA, w dobrym stanie i BRYCZKA, 
' przy ulicy Chłodnej Ńr 23, wiadomość u Sa

dowskiego. —22864—1—5

Mający 1,000 rubli,
zaraz, może zrobić korzystny interes, bez ża* 
dnej pracy z swej strony. — Graniczna Nr 6, 
w oficynie na lewo, na pierwszem piętrze, 
w Zakładzie oferty uprasza się składać.

22860 1 2

Kawaler
potrzebny zaraz, piszący dobrze po rusku i po 
polsku, za wynagrodzeniem miesięeznem 10 do 
15 rs., życie i mieszkanie. Ogłaszać się oso
biście do administracji gorzelni Kamień via 
Nowo-Aleksandria; Wisła, parowym statkiem 

1—2 —22775 -

.. ^MAMKA
Pokći u| Pokarmem, zdrowa, a zarazem 
błica w-J1 spodziewających sm słabości.— a Wowy-Świat Nr nowy 24, u akuszerki.

—22797—1—1 ’

Szuba szopowa,
Ałgierka z elków amerykańskich, używane 
i Wilcza skóra pod nogi, do sprzedania. 
Nowy-Swiat Nr 57, u kuśnierza Lipińskiego. 
_____________________ —22878—1—3 

Są do sprzedania

^jska, młoda, zdrowa, ze świeżym pokar-
K,.n!’, jest u akuszerki A. K. — Elektoralna 

1 14. —22788—1—3

...MAMKA
U ak>,« br°neta, ze świeżym pokarmem, test

Ku8zerki._Ulica Grzybowska Nr 22/1025.
----- —22874—1—3

UMK*"1 Przed paru miesiącami zwróciliśmy 
uwagę Publiczności na wyroby kra

jowe, polecając między innemi cygara z liścia 
hawańskiego, tu robione, jako tanie a do
bre. Gdy jednak od niedawna spotykamy a- 
nonsa, podszywające się widocznie pod na
sze ogłoszenia, a w błąd szeroką publiczność 
wprowadzić mogące, zaznaczamy/ iż mówiąc 
o cygarach z liścia hawańskiego, w kraju 
wyrabianych, nie mieliśmy namyśli żadnych 
cygar petersburskich, ani też innych z Cesar
stwa pochodzących, lecz wyroby miejscowa, 
jak Laferma, Union, Polakiewicza, Fruchtma- 
nów i t. d. Jesteśmy bowiem zdania, że fa
bryki te śmiało o lepszo z wyrobami wyże 
wymienionemi bez wysiłku walczyć mogą.

Co do wyrugowania cygar hamburgskich 
z naszego rynku za pośrednictwem petersbur
skich, pozwalamy sobie wątpić czy to, się u- 
da, gdyż mimo, iż to my sami zwróciliśmy u- 
wagę ua wyroby tak zwane pruskie (do któ
rych hamburskfe nigdy się nie liczyły i liezyć 
nie będą) o hamburskich mowy bye nie mo
że. Hamburg w bezpośredniej styczności z ca
łym światem, a bardziej jeszcze z Uawanną, 
miasto tradycyjnie cygarowe prawie wyłącznie 
zawodowi tabaezneniu oddane (pewni jeste
śmy) fabryczkom petersburskim i t p., rugo, 
wać się nie pozwoli.

W tern przekonaniu i w nedziei, że Publi
czność tendencyjne anonse, od rzetel
nych ogłoszeń odróżnić zeehce, donosimy, iż 
właśnie w tych dniach odbieramy znowu 
znaczny transport importowanych ha- 
wańskich, oraz prawdziwych fism- 
burskich eygar, które z powodu chwilowej 
obniżki agia, po dość przystępnych cenach 
sprzedawać będziemy.

Obiady gospodarskie
po różnych cenach.

Złota Nr 13 (bez litery), w dziedzińcu, druga 
brama, 1-sze piętro, Nr mieszkania 15.—Z.

—22826—1-6

o 7-miu oktawach, w bardzo dobrym stanie. 
Senatorska Nr 6, u fortepianisty Millera. 
_____________________ —22853- 1—3

Jest do sprzedania 

Kredens i Łóżko jesionowe. 
Ulica Furmańska Nr 10, rojeszkania 28.

—22857—1—2

Nalewki Nr 18, wprost hotelu Londyńskiego, 
nadszedł znaczny transport Angielskich Dy
wanów, Chodników i Wojłoków, które sprze
dają się bardzo tanio.

PP. Kupcom odstępuje się stosowny rabat.

Zegarek taiski zhrty, 
za rs. 18 do sprzedtłnią. — Ulica Żórawia Nr 
27, mieszkania 11. —22868—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania
Do sprzedania

KONIK
< rassy Turtcltóej, dobrze ujeżdżony pod 

wierzch.—Wiadomość u kuczera. Iwana, Prze
jazd Nr 15, w pałacu Mostowskich, w drą
giem podwórzu. —22837—1—3

Magazyn podejmuje się całych wypraw
S5

4289
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hrabiów Bromirskich
udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyueza w 20-tu kilku lekcjach 6-eiu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Mazowiec
ka Nr 6.

WIELKI WYBÓR Garderoby JHęzkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe, 

Palta Zimowe i Jesienne, Haweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, 
do polowania i pojedyncze, z kortu; Szlafroki dubl zwano; Garnitury dziecinne 
od lat 3 do 13; oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych 
i kortowych

po ceskie niżej kosztu.
Z uszanowaniem BR. OfiSUSara

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; 
w Kijewie, Kriszczatek, dom Łinincenkoi. 12—0—19854—

w Warszawie, Tłomackie Nr 3.

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po 
nach nizkich, dotąd ńiepraktykowanycli.

JPióra. przyjmują się do fryzowania, prania ! far
bowania iw przeciągu jednej godziny odświe
ża się je zupełnie.

EMANUEL SACHS.
5- 6 — 22238 —

długie dublony, z kołnierzem merłuszkowym, 
czarnym kortem pokryte, bardzo mato używa
ne, do sprzedania za rs. 70 i Lampa wcale 
nieużywana, bardzo ładna za rs. 15. 'Tamże 
jest Waza starożytna z saskiej porcela
ny do sprzedania.— Ulica Złota Nr 13, mic- 
szkanii 9. 3—3 —22423—

l)o wydzierżawienia na dłuższe lata w gui 
bernji Wołyńskiej,  12 wiorst, od stacji kole 
Bowno, na sptawnej rzece Horyniu

MŁYNY,
w skład których wchodzi tak zwany mary- 
mont, śrótownik i cylinder w ogóle o ’1-tu ka
mieniach, z doskonałym mechanizmem, folnsz 
i tartak, magazyn na zboże i dom mieszkal
ny ze składem. Wszystkie zabudowania w sta
nie dobrym. — Bliższa wiadomość w admini
stracji dóbr Bowno na Wi łyniu.

3—3—21995—

Kompletne urządzenia

Młynów, Olejarń, Gorzelń, Kroch- 
malarń, Browarów, Tartaków i in 

nych t. p., jako też:

w resztkach, po cenach nader umiarko
wanych,. poleca Magazyn Bielizny 

F. Bobrowski et Urbański, 
Nr 2 Wierzbowa Nr 2. 

2—3—22591—

Przeniósłszy Magazyn mój (ulica Niecała) 
i Nr 3, z parteru na 1-sze piętro, rozszerzyłem 

go znacznie i zaopatrzyłem 

j i flotór materjałów rajmicznjcli; 
I obstalunki tak z własnych jak i dostarczo

nych materjałów, przyjmuję po cenach nader 
przystępnych.

H. Frencel.
—22596—3—3

Warsz -Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
W arsz.Bydpow: 
Osobowy 3 krasy . . 
Kurierski 2 Wąsy . . 
Osobowy 3 klasy . . 

Warsz.-Teneśpol; 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kuiijerslw 2 klasy . . 
Osobowo -Towarowy. 
Warsz-Petersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nad w. do Mławy: 
Pasażerski.............

Pocztowy  
Nadwisi. do Kowla: 

Pocztowy  
Pasażerski  

Gbwoflowa:
Z dworca Wietleńaa.

| Koronki ruskie
przesyłano w komis, nadeszły w

£& ilości tak do ubierania nąjwytworni?. 
M szych sukien, jakoteż do na skro'"nt(;_ 
fei szych potrzeb bielizny. Są również ,^ 
M ronki czarno jedwabne i niciane »z. 
gra rowe—wszystkie gatunki roboty *fjS 
gj’ noj. Nadesłana jest także w ’ .
$3 Herbato Kjachtyńska. „uje

Biot”.cym w większej ilości ,jdo-
H się rabat. Ulica Mazowiecka N*’1 ^r,i— ! 
m mu, mieszkania 2, na parterze
EJ m’e- 5—0 — 2151° rJ

Przyjmuje eię 

Szycie na Maszy^’® 
za łokci 3 kop. 1, jako podszewek, oraz wszelkie r
słcie i bieliznę. — Ulica _^17<6- ,

POLECA: *
Towarzystwo Akcyjne Warszawskiej Fabryki 

Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów 
w Warszawie, przy ulicach: Czerniakowskiej, Górnej i Rozbrat.

2—0 — 22135 —

otwartym został

ZAKŁAD
Naukowo-Rzemieślniczy 

DLA KOBIET 
ulica Bracka Nr 17.

W zakładzie wykładane będą wszelki® rZ® 
miosła dostępne dla kobiet, nadto buch®1 
rja, rysunki stosowane do rzemiosł, c*'°n£)_ 
mja domowa, gospodarstwo przemysłowe, 
grodnictwo teoretyczne i praktyczne i t. !'•

Uczennice przyjmują się przychodnie i s‘. 
lo z zupełnem utrzymaniom, stałym uczeń® 
ccm na żądanie mojsą być dano oddzjelne p° 
koję. ' ,

Zap;sy przyjmują się codziennie od g0®’ 
ny 10 do. 4. "

Bliższych szczegółów o zakładzie, orazJJL 
gramie nauk, udziela z wszelką gotowce 
tak us’nie jak i listownie.

Przełożona zakłada
O Kuchowie cha. ó.

W jracowniach mdich specjalistki. WL- 
żeych zawodach mogą znaleźć z«j? 
tamże przyjmują ‘ się wszelkie rob0’, 
w zakres teal ty damskiej wchodzące- 
mierna się przytem, że wydział kraw’® e’:cSt 
i kwiatów sztucznych prowadzę’.'11’ 
przez paryżanki. 6—6 — 2151^ 'S-*-

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedani® 
kny nowy 

l|W FORTEPIAN 
Aleja Jerozolimska Nr30.—Tamże sąl®®^' 
Lisfra i sprzęty rozmaite. —22369^"'

palisandrowe, o siedmiu oktawa . <jtrrzyPce 
wane, do sprzed:’nia za Ulica J ota
Włoskie, stare, za rs. 200- ^26p6—2—3 
Nr 13. mieszkania 9. -----TŚfgY

)Io3bojoho HeH3ypoK> Hapinana 17 (2^) (

SZEWC.
Rymarska Nr 8, obok Lessera.

Na jesień i zimę przygotował znaczny zapas 
obówia męzkiego i damskiego w najlepszych 
gatunkach. Dla dogodności swoich klijentów, 
obówio swego wyrobu sprzedaje: l-o W skle
pie p. Kruger, ulica Marszałkowska 
Nr 95, gdzie apteka, p. Ziemińskiego, Dam
skie i dziecinne. 2 o Damskie i męs
kie przy ulicy Długiej Nr 49, wprost 
więzienia. Sprzedaż hurtowa odbywa się 
tylko w kantorze .głównym, Rymarska 
Nr 8. 9—15—21592—

OSTRYGI
Holsntyńskia i Ostendzk’®’„o 
świeże, otrzymuje Skład AntoB^c. 
k o w skie gó.—Wierzbowa Nr —

Lekcje Tańca 
udzielam u siebie i do domnch prywatnych. 
Ulica Chmielna Nr 13, od Brackiej.

E. Lambelet, art. baletu
6-6______________— 21460 —

Do sprzedania

1^- RÓŻNE MEBLE
Marszałkowska Nr 48, 1-sze piet.ro od frontu. 

3—6—22528—

Magazyn Ubiorów Męzkicłi

St. Marcinkowskiego,
Warszawie, Makowiecka Nr 5.

Przysposobił na sezon bieżący wielki wybór materjałów zimowych z naj
celniejszych fabryk krajowych i zagranicznych, z których wykonywa garderobę podłng 
najświeższych żurnali, elegancko i szybko.

Magazyn posiada również, znaczny zapas gotowej garderoby, po cenach 
najprzystępniejszych. 2—6 — 22249 — |

L st pochwalny na Wystawie Paryzkiej w 1878 r.

WYDOSKONALONY ATRAMENT
pod firmą

Wł. Olsztyński i Kazimierz Moryc.
Dostać można w większych składach materjałów piśmiennych.
Wszelkie zamówienia przyjmują się tak w sklepie A. Nowakowskiego, 

Bielańska Nr 3, hotel Lipski, jak i w Fabryce atramentu, ulica Chmielna Nr 64c.
5-6t.. —21251—

Do Pracowni
Bolesławy Falęckięj, 
ulica Marszałkowska Nr 28, 

potrzebne są

PANNY
podręczne. 3—3

Prtyek.

9
6
9

 W Drukami Kurjira Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

H3B

10

Odchodzą

g- m. ,
6 — r.

11 05 r.
5 45 w.

10 15 w.

6 45 r.
2 35 p.
5 45 w.

10 14 r.
3 45 p.
8 few.

9 30r.
6 43 w.

11 20 w.

9 52 r.
£ 45 w.

1 43p.
8 58 w.

12 55 p.
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Dnia <29 października 1879 rok*. Środa. * Dnia 17 (29} października 1X79 roku.

W tych dniach opuściły prassę

PIEŚNI HEINEGO,
'' Przekładzie Aleksandra Kraushara w drugiem po- 

większonem wydaniu.
Cena na pięknym welinie w ozdobnej oprawi# rs. 2.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. Skład Główny 
_  u Gebethnera i Wolffa. 3-3 - 21092 -

’•'PREMJUM'*6
CJZ-SrTELJŚT NOWOŚCI,

OranJ^zna Jfr O.—Jfowy-£wi»t 4,

, JANA JELENSKIEGO.
*AŻDY i ABONENTÓW wnoszących do jednej lub drugiej Czytelni, w czasie między 

T-8zym Listopada r. b., a 1-szym Lutego r. p. półroczną opłatę z giry, otrzyma ja'to

- Premjum bezpłatne
kalendarz illustrowany ungra

—22832—1—3

Księgarnia, Skład Nut,
Ekspedycja pism periodycznych,

Skład Galanterji, Materiałów ” ' ' .' 
Zabawek i Gier pedagogicznych.

w Piotrkowie,
my ulicy PeMmtiej" '; Kaliskiej), w don poi Nrem 216.

nLTrłł B’-?- Sz‘‘1®0WP9i Publiczności licznym, powiększającym się z dniem każdym do- 
„<’rem. ■ r ;-r™,0.r°‘Jn«J treści, w językach: polskim, francuzkimi t. d., Książkami śzkol- 
nemi i do P. anozenstwa, w oprawach od najtańszych, do najozdobniejszych. — Dzieł 
"lustrowanych, na podarki dla różnego wieku i Albumów.
i » “‘■’’-yjmuje i załatwia spiesznie i akuratnie prenumeratę na pisma perjodyczne 

zurnale krajowe i zagraniczne, oraz wszelkie zamówienia i obstalunlri w jej zakres 
wchodzące.
ei , wypożyczalnię abonamentową ks:ążek polskich i francuzkich i takową
^g^^^2^2^£dn^emj_nowościamipomnaża. —22569—1—3

skł H ' rzJrsP°.s°bienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym 
adzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

JUŻ NIE MA W WARSZAWIE, 
Bwfl?uPca .prowadzącego handel perfumerją, ani Fryzjera, ani żadnej damy interesującej się 
®ter rowierzehownośeią, którymby nie znane były zalety Fudru w płynie La beautć 
WłnFi.,nPl.l^' ®ow°6®'n jego doskonałości i wziętośei może służyć dążność amatorów cudzj 
t°d iAaC’’ .d° podrabiania i naśladowania tego kosmetyku, rozpowszechniając tę fabrykację 
z WyrAn.ern’ wymyślonemi firmami. Prawdziwy puder w płynie jest dziełem uniwersalnym 
czem ”..l)w toaletowej chemji. Wszystkie te i owe Eau de rose de lys perles, są ni- 
®ię, nie'^cei Jak tylko 0, to jeit zerem, w porównaniu z pudrem w płynie, który nie ulatnia 
I*eK naą^ 8I,buje się z twarzy, a najwięcej że oczyszcza twarz od piegów wyrzutów i wysy
pu czaj1'takowej natychmiast prześliczną białość. Powyższe zalety posiada otr tylko na 
.heskim jest prawdziwym, Inb nienaśladowanym; dla tego należy uważać aby na nie- 
językael/11 .była banderola z ostrzeżeniem drukowanem w pięciu kolorach i w pięciu 

’ z fabryczną marką, podpisem właściciela,
G;. DOBRZAŃSKIEGO.

RielaVi "Wn-V skład pudru w płynie, w jego petiumerji Ulica Wierzbowa, hotel An- 
*— —■ 1 w Warszawie. _____________ 3—6___________ — 21561 —_________

Obrazów i Ram,
Km. pacewicz

Potrzebne są

Potrzebne są 

nu AiCRan^d.olnione do sukien, do Magazy- 
■ °ra* tamżo *au’ Prz-V u,i®y Niecałej Nr 8, 
ldł upinania snL—bn^ iesl 0S0BA> zdolna 
i twain sukien. —22886—1—3

.do bielizny, kompletnie uzdatnio
na Niecała Nr ’6 domu, drugie piętro.

—----------- - -22880—1—2

Poszukuje się

Francuzki, Szwajcarki lub Polki, znającej ję
zyk trancuzki.—Leszno Nr 24, mieszkania 1.

—22843—1—3

Poszukuje się

Francuzki
do udzielania lekeyj konwersacji na godziny. 
Adresy składać można pęd lit. A. F. R. 
w Redakcji Kurjera Warsz. —22863—1—1

Rada Miejska Warszawska 
Dotayniości PiiUiczbę].

Podaje do wiadomości, że na dostawę niżej wymienionych przedmiotów i produktów, 
potrzebnych dla Zakładów Dobroczynnych w Warszowic, w ciągu roku 1880, odbędzie się 
w Biurze Rady Miejskiej w dniach niżej oznaczonych, o godzinie 11 z rana, licytacja publi
czna w następującym porządku:

31 Października (12 Listopada).
A. Dla wszystkich zakładów Dobroczynnych z wyjątkiem Zakładów

dla Starozakonnych:
1. Mięso wołowe, cielęce i baranie, na sumę rs. 46,995. Wadium rs. 4.70(1
2. Mięso wieprzowe, słonina i sadło, na sumę rs. 4,770. Wadium rs. 480.

B. Dla zakładów dla Starozakonnych:
3. Mięso koszerne wołowe i cielęce i łój wołowy, na sumę rs. 8,685. Wadium! rs. 870.

C. Dla wszystkich zakładów Dobroczynnych:
4. Mąka wszelkiego gatunku na sumę rs. 12,505. Wadium rs. 1,250.

1 (13) Listopada.
5. Kasza wszelkiego gatunku groch, fasola i ryż, na sumę rs. 19,400. Wadium 

rs. 1,950.
6. -Płótno i rewańtuch na sumę rs- 14,990. Wadium rs. 1,500.
7. Materjały na odzież i pościel, wata, pierze, cerata i t. p., na sumę 8.954, Wa

dium rs. 900.
8. Nafta, olej do lamp, świece, mydło, farbka, krochmal i soda, na sumę rs. 6,312. 

Wadium rs. 640.
9. Owies, siano i słoma, na sumę rs. 4,975. Wadium rs. 500.
Licytacje odbywać się będą najprzód przez deklaracje opieczętowane, a następnie gło

śne, poczynając od najkorzystniejszej oferty w deklaracjach podanej.
Na każdą z wymienionych wyżej 9 pozycji dostawy, należy przedstawić do Rady Miej

skiej w terminie oznaczonym oddzielną deklaracj2, z wykazaniem procentu jaki się odstępuje ■ 
od een wszystkich przedmiotów należących do każdej grupy.

Do konkurencji na każdą z dostaw będą dopuszczone jedynie osoby trudniące się han-‘ 
dlem produktów lub materiałów, stanowiących przedmiot dostawy, dla udowodnienia czego 
reflektanci przy deklaracjach powinni przedstawić stosowne świadectwa.

Nadto do deklaracji należy dołączyć wadium w wysokości wyżej ustanowionej, jak ró
wnież świadectwo odpowiedniej gildji, lub oddzielne z obowiązanie się, iż takowe do dnia 1/13 
Stycznia 1880 roku, przez licytanta wyjednanym będzie, wrazie gdy tenże utrzyma się przy 
dostawie.

Inne warunki tyczące się dostaw, mogą być przejrzane w Biurze Rady Miejskiej, w go
dzinach bięrowych.

Wzór do deklaracji:
Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Dobroczynności Publicznej z dnia . . '. : obowią

zuje się niniejszym dostawiać przez przeciąg czasu od 1/13 Stycznia 1880 r. do 1/13 Stycznia 
1881 roku (wymienić przedmioty dostawy i dla jakich zakładów) odstępując od cen podanych 
do licytacji (wypisać liczbą i literami) .... procentów i poddając się warunkom licytacyj
nym dokładnie mi znanym.

Wadium w kwocie .... (liczbą i literami) przy ninięjszem składam.
Stałe moje zamieszkanie jest w N. pod N.
-22858- (Data i wyraźny podpis). 1—3

*i
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Siśtó’I

WYBÓR
Kaftaników 

iKOSZULEK.

! SUKIENKI 
DZIECINNE 

i Balti 
WEŁNIANE 
SUKIENNE 
iFIŁCm.

FABRYKA POŃCZOCH I TRYKOTAŻY
WSZELKIE WYROBY WEŁNIANE.

Pertmonetki;
NESESERKI
koszyczki Ceny Fabryczne.

PODARKI NA

POŃCZOCHY
SKARPETKI
Wełniane

Polski Skład
ulica hr. Sefga JWr. II.

niane 
i 

Jedwabne 
KAMASZE

Z WŁASNEJ

FABRYKL

Dla ciepiących na Zęby.
Aby Publiczności przyjść w pomoc, w cier
pieniach bólu Zębów, założyłem filję, gdzie 
kropli moich (Wolffa), w każdem czasie do
stać można, których stosowne użycie zastąpi 
rwanie Zębów-.—Inteligentny człowiek zajmu
je się -sprzedażą Kropli.—Adres filji, Chmiel
na Nr 6, l-szo "piętro od frontu.
2-6-22603— Jtrtjan Wolff,

Oddział Pogrzebowy.
Trumny od rs. 7, suknie pośmiertne od rs. 

8, kapy od rs. 3 i wszelkiego rodzaju efekty 
pogrzebowe po cenach najniższych.

Całkowity pogrzeb od rs. 25, zała
twia Zakład B. Korpaczewskiego, Trę
backa Nr 4. 19397— 1-0

08692014

2



r- n -
Potrzebną jeet

na -wieś, zuająea krawieeczyznę, oraz i białe 
szycie na maszynie, zechce się zgłosić do ho- 
te'11 niemieckiego nod Nr 1, przy ulicy Dłu
giej; od rodź. 6 do 7 wieczorem każdego dnia. 

____ —22861—1—3
Potrzebne są

PANNY 
zdatne do krawieeczyzny damskiej, do Pra
cowni J. M. Schuster, ulica Nowo-Senatorska 
Nr 4, mieszkania 23. —22875—1—1

Polrzeba 10 Panien
azdclnionych do sukień i 1 Maszynistka. Za- 
pew> ia się stale zajecie.—Podwal Nr32, mie
szkania 10. ” A. Kantorska.

_________________ —23829—1—3 

OSOBA. MŁODA, 
z dyplomem chwalebnie ukończonego kursu 
nauk w żeńskim gimnazjum, pragnie udzielać 
iekyyj panienkom uczęszczającym do zakła
dów naukowych lub sposobiącym się do tako
wych.—Ulica Zielna Nr 7B, mieszkania 4.

'___________________ —22871—1—3

Żądany jest

Guwerner
na prowincję. —• Nowy-Świat Nr 30, w po
przecznej oficynie, na 1-m piętrze, wprost 
Szkoły._______________ —22879—1—1

NIEMIEC
zdolny Buchhatter i Korrespondent, życzy 
przyjąć na godziny zajęcie—Uprasza składać 
oferty pod lit. U. B. w Ked. Kur. Warsz.

_______________-22804—1—3

Młody Człowiek, 
posiadający język pelski i ruski, piszący la- 
dnem charakterem, poszukuje jakiegokolwiek 
zajęcia w Warszawie lub na prowincji — 
Wiadomość: ulica Wróbla Nr 8, mieszkania 
Nr 13._______________ —22816—1—2

Młody Człowiek, 
rozwinięty, uczciwych rodziców, poprawnie 
piszący "po polsku i rassyjsku, może znaleźć 
zatrudnienie na kilka godzin dziennie.—Zgło
sić się do Redakcji Przeglądu Tygodniowego, 
ulica Czysta Nr3. -22842-1—1

Młody Człowiek, 
posiadający odpowiednie kwalifikacje, poszu
kuje korrepetyeyj lub lekcyj, jak również po
dejmuje się przygotowywać do Szkoły Jun
kierskiej. —Oferty uprasza składać w Red. 
Kur. Warsz. pod literami A. W. K.

—22849—1—1

Z kaucją 200 rs.
Człowiek średnich lat, poszukuje miejsca 
jako Woźny, Szwajcar, Konduktora lub też 
przyjąłby jakiebądź.—Wiadomość: Źródłowa 
Nr 6 i mieszkania 6. —22803—1—3

Potrzebny jest do Dóbr Żarki

MAGAZYNIER, 
kawaler, obeznany z buchhalterią; wymagal
na kaucja od 500 do 1,000 rs. — Interesanci 
zgłosić się zechcą listownie lub osobiści 
z" kwalifikacjami do Zarządu Dóbr Żarki w Ja- 
worzuiku przez Myszków. —22787—1—1 

wykształcona, w średnim wieku, posiadająca 
język trancuzki. niemiecki i muzykę wyższą, 
zmuszona ciężkiemi okolicznościami losu żyć 
z własnej pracy, pragnie znaleść zatrudnie
nie odpowiednie swoim zdolnościom.—Ktoby 
cheiał przyjść w pomoc dostarczając zajęcia 
raczy nadesłać swój adres do Redakcji Ku
riera Warszawskiego pod lit. IM. Nr 12.

—22852—1—3
z Zadany jest

WSPÓLNIK
do interesu fabrycznego, dobrze procentują
cego, z kapitałem rs 2500, również jest żą
dana i> spoina praca w interesie. — Adre
sy ro- ę zostawiać w kiosku przy ulicy Ele
ktor Jne, przy szpitalu Ś-go Ducha pod lit. 
S. ó. " —22846—1—3

Al ^xandrowicz Adolf
NOTARJUSZ,

pt;e-. z takiegoż urzędu, z Łowicza do 
W arszawy, otworzył Kancelarię swą, przy 
rogu U‘>®y Miodowej, w domu p. Górskiego, 
po i Nrein 17, mieszka zaś na Lesznie, pod 
Nrem 2L —22792— 1—3 F

Sędzia Kmninim Hassy Ujattci
Abrama Redlera,

na mocy art. 476, 478 i 480 K. H., wzywa 
wierzycieli powyższej massy upadłości, ażeby 
w dniu 19/31 Października 1879 r., o godzi
nie 2 po południu, zebrali się w kanćellarji 
Sądu Handlowego w Wydziale Upadłościo
wym, dla przedstawienia potrójnej liczby kan
dydatów na tymczasowych syndyków. Sędzia 
Komtnisarz Nipanicz. —22746—2—3

Rodowita Itaka,
córka Pastora, pragnie udzielać lekcyj kon
wersacji w języku niemieckim.—Ulica Zielna 
Nr 7 B, mieszkania 4 —22870—1—3

Młoda Osoba, 
przyjemnej powierzchowności, poszukiwaną 
jest do towarzystwa i zarządu domem.—Listy 
z adresem lub oznaczeniem miejsca, porozu
mienia się proszę składać w Kiosku na rogu 
Królewskiej i Krak.-Przedni, pod lit. K. U. 543.

—22720—2—3
Poszukuje się

FRANCUZKĘ 
lub Niemkę młodą, albo też Polkę posia
dającą którykolwiek z tych języków, chcącej 
przyjąć obowiązek bony przy dziewczynce 
5-cio-letniej czasowo w Cesarstwie, a na stale 
mieszkanie w Królestwie. — Wiadomość hotel 
Rzymski Nr 33, z rana od 10 do-11 i od 5 
do 6 po południu. —22714—2—3

Potrzebną jest

Nauczycielka
z patentem gimnazjum rządowego, na demi 
place. — Ulica Hoża Nr 8, "mieszkania 2, od 
godz. 12-tej do 6-tej po południu. — Tamże 
jest do wypożyczenia na hipotekę domu mu
rowanego w Warszawie, bez pośrednictwa, 
suma rs 2,400 i większa. 
_____________________ 3-3-22573—

Osoba młoda, 
skończywszy kurs z medalem w Petersburgu, 
w Nikołajewskim Instytucie, życzyłaby dawać 
lekcje języka franeuzkiego, niemieckiego i ru
skiego, a także może przygotowywać do gi
mnazjum. — Adres: ulica Twarda Nr 3, mie
szkania Nr 5. Widzieć się można od godziny 
12 do 5 wieczorem. —22444 -4 -6 

do szycia sukień potrzebne są, zdatne, po
dręczne i do nauki.—Nowy-świat Nr 40, mię- 
szkania 10,—M. P, —22583—3—3 '

Potrzebną jest

do Zakładu piwa bawarskiego i Restauracji, 
z dobrą rekomendacją lub kaucją. — Wiado
mość: Stare-Miasto Nr 17. —22567—3—3

OSOBA
w średnim wieku, praktyczna tak w wycho
wywaniu dzieci, jako też i w gospodarstwie, 
co udowodnić może przv osebistem porozumie
niu się, zna języki: polski i francuzki, oraz 
muzykę wyższą, pragnie umieścić się w ha- 
rakterze zastąpienia matki dzieciom i gospo
dyni domu, lub do pielęgnowania oseby wie
kowej. — Wiadomość: ulica Tamka Nr 11, 
w podwórzu na dole, Nr 12 mieszkania. 
_____________________ -22373-3—3

Do fabryki kwiatów E. Łapińskiej, potrze
bne są

dodręczue i do nauki. — Uliea Niecała Nr 7, 
gdzie Lecznicza. —22555—3—3

Lekcje śpiewu.
życzy udzielać była Uczennica Instytutu Mu
zycznego, po cenie przystępnej. — Tamże są 
Kolczyki i Broszka złote, za 14 rs. do 
sprzedania.—Wiadomość w Magazynie Wę- 
żarskiego, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 12. 
_____________________ - 22158—3—3_____

Młoda Osoba, 
obznajmiona ze sprzedażą, życzy przyjąć obo
wiązki Sklepowej.—Tamże jest młeda"Polka, 
która poszukuje miejsca za Bonę. — Wiado
mość w kiosku w Saskim ogrodzie.

Żądane jest nabycie

BUFETOWA

jakiego interesu handlowego, wartości nie 
wyższej rs. 12,00, lecz jedynie tylko pod wa
runkami częściowych spłat wciągu miesięcy 7. 
Wiadomość aa Karmelickiej pod Nr 8, u Zwo
lińskiego. -22308-5—6

Drzewa suchego, sosnowego potrzeba jest; 
dostawa partjami miesięcznemi, w ciągu zi
my.—Oferty proszę składać pod literami L. K., 
w Kantorze wekslu K. Gembickiego, na Kra- 
kowskiem-Przedmieśeiu, obok hotelu Saskiego 

—22824— 1—3

Bardzo ładne jeden 
lub 2 Pokoje, 

z osobnemi wejściami, na 2-giem piętrze, do 
wynajęcia, przy ulicy Książęcej, w" nowym 
domu, Nr 4.—Stróż wskaże. " —22820— 1—3

PANNY 

uzdolnione do krawiecczyzny. oraz do nauki, 
potrzebne są zaraz. — Wspólna Nr 4 domu, 
mieszkania 10. -22673-—2—2

Potrzebuję t^ę

Panny Służącej 
łagodnego usposobienia i moralnego prowa
dzenia się, lat średnich, bardzo pewnej i mo
gącej się powołać na świadectwo osób tu 
osiadłych i znanych, warunek główny, aby 
dobrze czytała głośno po polsku, znaia się na 
kuchni, i innych zajęciach właściwych temu 
obowiązkowi.—Bliższe porozumienia się: ulica 
Wspólna Nr 23, stróż wskaże, na parterze, 
po prawej stronie w bramie. —21871—3 —4

SKLEPOWA
obeznana dobrze z handlom, a szczególniej 
mydlarskiem, poszukuje miejsca od 1-go Łi- 
stopa r. b. — Posiada dobre rekomendacje.— 
Ulica Freta Nr 38, trzecie piętro od frontu.

-22536—3 - 3

W ^Restauracji,
przy ulicy róg Marszałkowskiej i Królewskiej, 
pod Nrem 79, Obiady po kop. 30 i 75, 
od godziny 1-szej do 5-tej: Śniadania i 
Kolacje, z rozmaitych potriw, zwierzyny i 
ryb, w niedzielę i czwartek Flaki garnuszko
we, wszystko smacznie urządzone i przy 
rychłej usłudze, z ozem się poleca Szanownej 
Publiczności, E. Walentynowicz.—Tamże 
jest do sprzedania Bilard nowy, konstrukcji 
szyfrowem blatem. —22784— 1—3

DO SPRZEDANIA
Kareta używana, podwójna; 
Faetony "nowe, S Faetcn 

używany, 2 Wolant używany, i Wolant 
nowy, Doroźszka nowa i Bryczki.—Ulica 
Śliska Nr 13 nowy, wiadomość u właściciela 
domu. —22833—1—3

Bawarja z Restauracją.
Z powodu z miany interesów i wyjazdu, 

jest zaraz do odstąpienia Bawarja i Be- 
stanracja, w bardzo dobrym punkcie, i zdo- 
brym powodzeniem, od lat kilkunastu egzy
stująca. — Wiadomość: ulica Podwal, Nr 16 
nowy, na rogu. —22813— 1—6

Do sprzedania
POWÓZ WIEDEŃSKI, 

używany, oraz Koń wierzchowy.—Bliższą 
wiadomość powziąć można na Woli, Nr 19, 
w domu Lisowskiego, u Adiutanta i-go ba- 
taljonu Dróg Źelaz., każdodziennie, od godzi
ny 8-ei do 11-t.ej ziana. . •—22827— 1—3 

'Rs. 5,000“ te 6,0M,
Potrzebna jest pożyczka, na 1-szy nhmer 

hipoteki bez Towarzystwa.—Wiadomość, Ka- 
nonja Nr 8, 1-sze piętro, mieszkania Nr 2.

—22834— 1—3
Do sprzedania bez pośrednictwa

Dom dwupiętrowy
i Pałacyk piętrowy.—Wiadomość u wła
ściciela w Ogrodzie Róż, Nr 8, obok Doliny 
Szwajcarskiej, rano do 11-tej i w południe 
od 3-ciej do 6-tej —22840— 1—3

Są do sprzedania dwa FUTRA: 
jedno piżmowcowe zupełnie nowe, na oso
bę wysokiego wzrostu; drugie Szopy, na 
średnią osobę. — Wiadomość, Krakowskie- 
Przedmieśeie, wprost św. Krzyża, Nr 8, w Re
stauracji, od godziny 8-ej do 11-tej rano i od 
2-ej do 6-tej po południu. —22774— 1—3

BROWAR
w Białymstoku, n i Zwierzyńcu urządzony, 
ma wyrób 30,000 wiader piwa Bawarskiego, 
do wydzierżawienia.—Przedsiębiorstwo to wy
maga najmniej 15,000 rubli. —22776— 1—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do sprzedania zaraz

Warsztat Ślusarski,
z całko witem urządzeniem i wygodnym loka
lem, debrze procentujący, w jak najlepszym 
punk eie miastaf - Wiadomość na miejscu,— 
Pań ska Nr 32. -22841—1-3

Nowolipie Kr 36.

,000,
mieszczące się w summie rs. 14,800 hyp"” 
domu wartości rs. 40,060, dochodu rs. 3^®’ 
Wiadomość: Bednarska Nr 23, w sklepie.

Wheelera i Wilsona, dosprzedania, zupe<°. 
nowa, za bardzo zniżoną cenę. — Wiaao®0 
u stróża. —22470—3—3 

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka jako nio zawierają
cego w swym składzie części szkodli' 
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu.

prawie nieużywany, na parę Jon ’ w Ła
nia, oraz para KUCÓW.—Wiąd ujSńek>e6 
zienkach, w 4-tym szwadronie
pułku, u Wachmistrza .

Ważna Wiadomość!!!
Z powodu wyjaziu jest do sprzedania zara* * 

KAWIARNIA,

Po 1 i 2 kopiejek od *okcia’

• —— U <* v ./• jpiyfUania 8
na maszynach—Tłomaelóe^u^s—3

z wszelkiemi przynaleinośeiami, w dobry® 
punkcie, w blizkosci Poczty. — Cena F* ’*A'  
stępna. —■ Wiadomcśe: Mazowiecka Nr i-» 
w Kawiarni. .4 —21803—5—6

Kilka niewielkH-h
Kapitałów hypotecznycE^ 

dobrze lokowanych, na hypotekach 
w Warszawie, jest do odstąpię’’1®- "“rttiad0' 
dnictwo osób, trzecich się wyłącza. , ^ożn®’ 
mość powziąć i o warunki się oz^e()]ud®* u1* 
codziennie od godziny 4 do 6 po P ^rei#1 
w domu Nr 9, przy ulicy Twardej 
mieszkania. —22403—3 ^x***^^  

Do sprzedania w blizkośei Warszawy 

Majątek Ziemski, 
spekulacyjny, rozległości włók 36, w tej Pr7°"‘ 
strzeni lasu dębowego i sosnowego włok y, 
sam starodrzew budulcowy, po sprzedani 
którego, połowa wartości majątku zostaną 
pokrytą.—Wiadomość u Adwokata 
skiego,"ulica Miodowa Nr 16; codziennie ud 
godziny 10 rano i od 4 do 7 po południu.

-22563-3—3 „

wynalazku A. Maczusltiego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łu
pin orzecha włoskiego i farbuje" najpe
wniej i najlepiej siwe włosy na kolory: 
blond, szatyn, cień no-szatyn i ezarrtry, 
bez brudzenia skóry na głowie jako też 
bielizny.—Ekstrakt orzechowy jaiko pre
parat czysto roślinny, nie zawierający 
w sobie żadnych przymieszek metalń'8! 
nych, oprócz zalet, że ani zdrowiu, a* 11 
wlesom nie szkodzi, posiada jeszcze ten 
ważny przymiot, że obecnie jest najtań
szą ze wszystkich farb, gdyż cena nie 
podwyższoną została i jak dawniej fla' 
kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. Oprócz ekS' 
traktu jest także do nabycia Poms’5® 
orzechowa i Olejek orzechowy 
fllakon po rs. 1 k. 20, służące tylko 11

‘ przyciemniania włosów

Skład główny na Warsza^?
W PERFUMERJI

ALEKSANDRA KOCHA
ulica Nowo-Senatorska Nr 4- < 

7-12-20382^,1

Restauracja
do sprzedania. — Wiadomość u rzadcy do®*  
Nr 20/550, ulica Długa; od godz. ”4 do 8 P“ 
południu. —22646—3—3

60,000 rubli 
do ulokowania na 1-ezy ntnner po Toważ^ 
stwio domów w Warszawie, razem lub 
ściowo. — Wiadomość u Powiehrowski®^0 
Adwokata Przysięgłego.—Długa Nr 25.

^
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SKŁADY

FORTEPIANÓW I ORCANOW
HERMANA i GROSSMAN A

Miodowa Nr 10, wprost Sądu Okręgowego w Petersburgu Wielka Morska Nr 33,

**»a honor zawiadomić, ii caąsrle odbiera liczne transporta instrumentów zakupionych osobiście za granicą 
Przez P. ŁUBWIKA ŚHO^MaAA. Oprócz firm: B e c h s t e i n a i Hliithnera głównie i wyłącznie na 
liraj tutejszy reprezentowanych, znajdują się jeszcze łnstrnmenta z przeszło 40 renomowanych fabryk eu- 
tol*ej»kich. Pianina o całko*witych ramach żelaznych, najtrwalszej konstrukcji, zacząwszy od ceny rs. 335 

i wyżej. Wielkie zapasy Jltelodykonów francuzkich i niemieckich.
Wyłączna sprzedaż amerykańskich Cottage-Organs z tabryki

JE ® JE ‘W <7oj8Ml]h®«»
w BBATŁEBO BO,

Jedynych naśladujących do złudzenia ton prawdziwych kościelnych organów. Cena zacząwszy od rs. 125 i t. p. Specjalne illustrowane ka* 
talogi i cenniki dostać można bezpłatnie w magazynach i filjach firmy.

Wielki wybór instrumentów do wynajęcia.
na bardzo dogodnych wannis^ch 3 — 0 — 21941 —

FABRYKA WAC
ulica Leszno Nr 67, wprost Krzyża.

Mam honor zawiadomić niniejszem Szanowną Publiczność, iż z dniem 1 Października r. b., otworzyłem pod powyższą firmą 
własną fabrykę wag.

Długoletnia praktyka za granicą, jako też ostatecznie w Warszawie w fabryce wag W-go Juljusza Sperlinga, którą po 5-letniej 
pracy, jako zarządzający, na własne żądanie opuściłem, pozwalają mi mieć nadzieję, że PP. Kupcy i Fabrykanci, raczą zaszczycać 
mnie swem zaufaniem, na które zasłużyć będzie mojem zadaniem.

Nadmieniam w końcu, iż z fabryką wag W-go Juljusza Sperlinga, żadnej więcej łączności nie mam i upraszam Szanownych 
Interesantów o łaskawe zgłaszanie się wprost do mnie pod powyższym adresem.

—22659—1—3 «S»BBas»/EiS S Leszno Nr 67.

(Gazeta Lekarska)

* Nowo założony
Kawioru Astrachańskiego, różnych Ryb, Fru- 
ktowych i Gastronomicznych Towarów 

J.F. MATOCHINA, 
P^zy ulicy Senatorskiej, ' W-go Bujno Nr 2,

^unieść Szanownej Publiczności, że z dniem 19-m Października r. b. otwar- 
l'rnlrtó8tat ' Otr2ymał świeży transport Kawioru Astrachańskiego, bardzo dobrego, 

w Krymskich i innyeh Towarów, z czem polecam się Szanownej Publiczności

6—6—22121— J. F. MATOCHIN.

1 PIGCŁKI .
Z BROMKU KAMFORY 

Doktora Glin 
Laureata fakultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyon.

nenr Kapsuhri i Pigułki D-ra Clin, z bromku kamfory używają się w chorobach 
iv«v e^ct’ m<fyjonych, w dolegliwościach sercowych i dróg-oddechowych, oraz w następu- 
ioU - ^pyPądłoŚciBCłl: astmie, bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, ptslpitacyach, 

hystcryi, konwulsyach, Zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, mi- 
,e’ ret c^l0y1,>ac^ pęcherza i dróg urynowych i na uspokojenie całego organizmu.

Cv Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jako gwaran- 
iZ? ?aoPa*l‘zony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et Cici meda- 

m nagrody Montyon.
u j> ’ Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie ulica Rassyna Nr. 14. —w Warszawie 
st.ólv -A-. Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, k. Sicrzputowsktógo drogi-

w Aptece p. K. Lilpop gdzie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne d-ra

Ważna Wiadamaść!!!.
Potrzebny jest WSPÓLNIK, do interesu 

przemysłowego, dobrze procentującego, z nie
wielkim kapitałem.—Oferty upraszam składać 
w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. K. B. 100. 
_____________________ —22828—1—3 
Z powodu wyjazdu nagłego jest do sprzedania

Fortepian, 
mahoniowy, w bardzo dobrym stanie, o sze
ściu oktawach, za bardzo przystępną cenę, 
widzieć go można codzień od 11 rano do 4 po 
południu.— Ulica Chłodna Nr 56 nowy, 3 pię
tro, mieszkania Nr 1, schody frontowe.

—22847—1—3

Do sprzedania:
AmiosE 
eleganckie zagraniczne, palesandrowe, prawie 
nowe, o 7 oktawach; oraz

na urząd zbudowany, na jednego lub parę 
koni za przystępna cenę.—Wiadomość w Ma
gazynie Mebli, przy ulicy Marszałkow
skiej, drugi dom od Złotej, pod Nr 1395, no- 
wy 36.-22817-1—3

Reperacje

Fortepianów
i PIANIN, jako też STROJENIE tychże wy
konywa akurat nie i dobrze S. Angerhoter 
fortedianista i mechanik, Szeroki Dunaj Nr 9.

—22830—1—3

Jest do sprzedania:
Palto damskie, czarne, jedwabne, na wacie, 
zupełnie nowe, za przystępną eenę; zobaczyć 
można w każdej porze. — Chmielna Nr 24, 
mieszkania Nr 3. —22818— 1—6

Bardzo korzystny interes,-
przynoszący 50%, jest do odstąpienia [z po
wodu wyjazdu. Kapitał potrzebny 2000 rs.— 
Wiadomość powziąść można w Cukierni W-go 
Blikle, Nowy-Świat Nr 31. —22806—1—3

W Pracowni NATALJI W., ulica Dłu* 
ga Nr 23, gdzie Eldorado, 2 piętro, w bra. 
mie po lewej ręce; przygotowano znaczny za
pas kapeluszy damskich filcowych i aksami- 
nyeh, które sprzedaje się od 4 rs. i wyżej.— 
Tamże przyjmują się SUKNIE, OKRYCIA 
i FUTRA do roboty, które w jak najkrótszym 
czasie, podług ostatniej mody, po cenaeh 
przystępnych są wykonywane.—22781—1—6 

starożytny, marmurowy, z brązami i OBBA- 
ZY z czasów Ludwika XVI, są do nabycia, 
za bardzo umiarkowaną cenę, razem lub czę
ściowo. — Wiadomość bliższa w domu 'przy 
ulicy Niecałej Nr 4, drugie piętro, mieszka
nia 12, w oficynie. —22802—1—3

Wszystkie przyrody 
do krajania i MASZYNA Rotta do szy
cia rękawiczek, za niską cenę, są do sprze
dania.—Ulica Widok Nr”l, stróż wskaże.

-22819-1-2

DWA DOMY, 
murowane, o 3-ch piętraeh, z oficynami 3-pię- 
trowemi, przy jedne; z najludniejszych ulic 
w bliskości Kolei Warsz.-Wied., do sprzedania

Jeden dom wartości rs. 125,000, drugi rs: 
95,000.—Warunki do kupna dogodne. — Wia
domość w fabryce okuć żelaznych, W-nye“ 
Kamińskiego i Agarta, przy ulicy Danieli 
wiczowskiej, pod Nrem 617. —22821—1—le-

7



IV

Ulica Miodowa, Ar 490/1 dom J W, Łessera.

Nr 4. WIERZBOWA Nr 4

Magazyn Konfekcji Futrzanej
Jest do wynajęcia

Poszukuje miejsca

Potrzebny jest zdolny

Jeet do wynajęea

Ceny umiarkowane.
2-6 — 22434 —

Jest do wynajęcia

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

jI,O3B6JieHO Heflsyp0®
W Drukarni Kuriera warszawtkiego.--I?lac Teatralny Nr 743c (n«wy 5),

*

_

»s

&
©
©»«
£
s

frontowy, z; wspólnym przedpokojem, z of** 
łem, za rs. 10 miesięcznie, może być z nsłu?4’ 
samowarem i stołem, od każdego czasu d" 
wynajęcia.—Ogrodowa, Nr 6, mieszkania Nr^i 
drugie piętro, na prawo, od frontu.
________ —22810— 1—4 .

przy familji, dla osoby pici żeńskiej, jest do 
wynajęcia, w każdym czasie.—Tamże Meble 
są do sprzedania.—Wiadomość, Karmelicka, 
Nr 8, z bramy na lewo, na pierwszem piętrze.

—22831— 1-3

Rząd Gubernjalny Kaliski 
podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, 
że podług zasad wskazanych wydanemi 16 (28) 
maja 1833 r. i 3 (15) września 1840 roku 
przepisami o licytacjach, odbędzie się w dniu 
9 (21) listopada 1879 r. o godzinie 12 w po
łudnie w sali posiedzeń Rządu Gubemjalnego 
licytacja in minus, przez opieczętowane de
klaracje, a następnie głośne licytowanie na 
dostawę w przeciągu lat dwóch lub trzech, 
zaczynając od dnia 1 (13) stycznia 1880 roku 
drzewa opalowego, świec, oleju i słomy dla 
wojsk, osób, biur i zakładów wciskowych 
w Gubernji Kaliskiej.

Dostawa przyznaną i zatwierdzoną będzie 
na jeden z dwóch wyżej wspomnionych ter
minów, mianowicie zaś na ten termin, na któ
ry zaproponowane będą dogodniejsze dla skar
bu ceny.

Warunki licytacyjne mogą być prze'rzane 
w biurze Rządu gubernjalnego, szczegółowe 
zaś ogłoszenie o licytacji wydrukowane zo
stało w pismach publicznych a mianowicie 
w Dzienniku Gubernjalnym Kaliskim, w Dzien
niku Warszawskim, Gońcu urzędowym i w Sto
łecznych miadomościach.

Kalisz dnia 9 (21) października 1879 r.
—22638— 1-1

starannie umeblowany, zaraz do wynajęcia.— 
Plac -Ś-go Aleksandra Nr 8, stróż wskaże.

-22179—3-5

na dogodnych warunkach Nr 92, po lewej 
stronie, na Szmulowiźnie, obok trzeciego wia 
traka, mający rocznego dochodu rs. 708.

__________________ —22584 ,-2 —6

po budowniczym, znająca muzykę, pragnie 
przyjąć zarząd domu u wdowca, lub też dla 
zastąpienia matki pannom.—Wiadomość: wiej
ska Nr 6, u W. Wdowikowskiej.

—22616—2—3

do wynajęcia z meblami i usługą.—Ulica Mar
szałkowska Nr 8, stróż wskaże.

—22452—3—3

7,000 lub 8,080 rs.,
potrzeba na pierwszy numer po Towarzy
stwie hypoteki pewnej.—Wiadomość u Rejen
ta Sobolewskiego.—Miodowa, pałac Paca.

—22595—2—3

Kościelna Nr 20,
poleca świeży Ser śmietankowy, funt po 25 kop., na całe 
cegiełki po kop. 22 i pół; Holenderski i Szwajcarski 
krajowy, w wyborowym gatunku, funt 30 kop.; Sardynki 
świeże, puszka po 25 kop.; Świece Wewskie, funt 29 kop.; 
Cukier rąbany po 16 kop. funt i Oliwę prawdziwą Nicej
ską świeżą. —22839—1—6

Jest do wynajęcia Pokój 
duży, ciepły, z meblami, zaraz, lub od 1-go 
Listopada; tamże jest piwnica duża do wy
najęcia. — Wiadomość w Kiosku, obok Ko
pernika. —22809— 1—1

ładnie umeblowany, z osobnym wejściem, op»f 
łem i usługą.—Chmielna Nr 1, w lokalu Nr 26- 

—22808-1—3 

od najmniejszych i najtańszych aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych, 
najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczęd-

znający język niemiecki, do sprzedaży piwa 
przy składzie wódek.—Kaucja wymagalna.— 
Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 11 a', 
w składzie wódek. —22624—2—3

Z: raz do wynajęcia

umeblowany, z osobnem wejściem, usługą, M* 
mowarem i opałem.—Wiadomość w Szkole, 
ulica Bagno Nr 1, wprost Świętokrzyskiej.

. —22639—2—2 

Student Uniwersytetu,
może dawać lekcje, specjalnie języka grec
kiego i łaciny. — Adresy zostawiać można 
w Redakcji Kurjera Wa'rsz. pod lit. G. Ż.

—22611—2—3

Każdego czasu do wynajęcia

Dwa Pokoje, A 
na 2 piętrze, od frontu, ze wspólnym Pr2<’ 
pokojem i z meblami, usługą i opałem.—Ul’; 
ca Warecka Nr 7, mieszkania Nr 11, stróż 
wskaże. —22851—1—3

J. Matuszewskiego, 
poleca gotowe ubrania futrzane damskie i męzkie, jako to: Ro- 
tondy, Dolmany, Polonezy, balopy, Mufki, Kołnierze i Cza
peczki damskie, Algierki, PaltaiCzapki męzkie, Kołnierze bc- 
browe.

Nadto Magazyn otrzymał z Paryża materjały najnowsze na 
pokrycia futer damskich.

WORKI
oryginalne A mery Kań-Hi 

skie i Angielskie 
nadzwyczaj trwałe, w najlepszym ga- M 

tunku </4, 5/4 i s/4, nadeszły do *" 

Składu Nasion

J. G. Berlińskiego, a 
przy ulicy Rymarskiej R?r 471a, | 
wprost Banku, gdzie się sprzedają po E 
bardzo umiarkowanej cenie; handlują- i 
cym biorąeym w większych partjach, R 
ustępuje się znaczny rabat.

2 -3—22630— < Ki

Z przyczyny wyjazdu, oddaje się na 4 
miesiące

TRZY POKOJE 
umeblowane, na parterze.—Jerozolimska Aleja 
Nr 5, mieszkania 9. —22625—2—2

ES juro Techniczne, Skład Maszyn i Wyrobów 
Technicznych dla potrzeb a Zakładów Przemy

słowych i Dróg Żelaznych.
Egzystujące oćl roku

5—0 — 21944 —

Jest zajęta K O
z pola W -go Witkowskiego w.'■Mtą'* ' 
dnia 9 (20) Października 1879 r., 1 j- l’!?zVn2 
się po nią nie zgłasza, odebra M® 
w posiadłości W-go WitkowskiAó--'- 
towie, u rzadcy Kiołmana. -2-^- n0.------------—- ------- —-------“<Sobotę,. p°

W d. 25 Października, t. J-.-.Jowej, 
między 11 a 12 rano, na ulicy ,nbiła ma*4 
wdowa, w podeszłym wieku, »g

Skórzaną
ze stalowemi ozdobam b w kÓ ”ieS’nń- 
biazgów znajdowało się rs._ Jy do P ., dla zadatkowania maszyny, zgUbę't 
czoch.—Sumienny ’’-nalazc* a za n»g££ 
zwrócić do Redakcji r wvmaga“<7b' 
rs. 5 lub więcej, jeżeli -2—L_

Szczenięta-piiiczery,
odchowane, są do sprzedania. — Ulica Solec 
Nr 87, trzeci dom od Tamki, stróż wskaże.

______ _______ —22609—2—3

umiejący zaprowadzać wszelkie zagajniki i 
posiadający zdolności myśliwskie. — Adres: 
Świętokrzyzka Nr 13. u stróża. —22586—2—3 z meblami, ze wszystkiemi wygodami, do ®<n? 

jęcia, pizy ulicy Chmielnej Nr 33, 1 piętr"’ 
mieszkania Nr 3. —22801 1 2

mahoniowe, używane, Kanapa, 6 Krzeseł, 2 
Fotele, Stół i Stolik do kart; Serwantka, Obra
zy olejne, Landszafty, Szczotka ręczna do fro
terowania, 2 Figusy wielkie i inne drobiazgi 
są do sprzedania. — Ulicą Erywańska Nr 1, 
odźwierny wskaże. —22532—3—3

PIECE ZELAZNE
I FGRCELAXOWE

najmniejszych i najtańszych aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych, 
jlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczęd

ność, w wielkim wyborze nadeszły, oraz

KECHNIE ŻELAZNE
najnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji, od najmniejszych dla osób pojedrń- 
czych aż do największych dla restauraćyj. ozdobne i tanie, przynoszące 
znaczną oszczędność w paliwie, wielkiej trwałości i mało miejsca zaj

mujące, poleca:

•RT r V’ 1*. W J
o 2-ch oknach, na 2-m piętrze. 
umeblowany, wejście przez wsjólny przedpL 
kój,—Tamże jest do sprzedania Szuba $ 
dźwiedziowa w dobrym stanie.
i Mufka szopowe, oraz Dolman eubęrJ^ 
wy popielaty. — Wiadomość: ulica KJ® 
Nr 4, mieszkania Nr 16. 2—3—

Do odnajęcia zaraz

1 i 2 POKOJE,
mogą być z meblami lub bez, przy placu 
Aleksandra. — Wiejska Nr 16, w podwórzy 
w pałacyku na dole, stróż wskaże.

—22759—2— 3

H!Jak najtaniej sprzedaje!!!

Garnitury Mebli, 
Szesłongi, Sofy. Fotele pojedyncze, Kozety, 
Materace z Łóżkami i t. p., jak również
wszelkie kupna, zamiany i obstaiunki, przyj
muje.—Ulica Pańska Nr 10, mieszkania 1. na 
dole, poleca Trzaska —22642—2—6

Do sprzedania

Garnitur Mebli
nowego fasonu, rypsem kryty, oraz FUTRO 
damskie lisy, czarną materją kiyte, w do
brym stanie, za cenę umiarkowaną.—-Wiado- i 
mość: Marszałkowska Nr 27 a, stróż wskaże. | 

—22565—3—3

Kwity Lombardowe w 
kupuję i udzielam pożyczki.—Elektora'"* 
43, prawa ofierna, mieszkania Nr 7. 
_______________ —22577—2^^^-

Nagrody rs. 5-.,.,.
Dnia 9 (21) Października, zagifl%' z|)iet 

wyżeł, duży, Ponter kasztanowa to-żWty>Or 
i ogon prawie ezarny, z białą łatką 1,11 „6ję' 
siach, na skórzan -j obroży z blaszką " rU- 
żną. takimżo znakiem tegoreczny”1’ p^'
bym kółku mosiężnem i kłódką j? 
okrągłą, z otworem okrągłym. — 
Znalazcę, o danie wiadomości o »a' 
Matami w gmachu Teatru, za P°w^ jj/da®1’ 
grodą.—Zastrzegając, że nieprawy P^pięty10 
do odpowiedzialności sądowej 
będzie. —22836—

Dwa Pokoje
z przedpokojem i kuchnią, z usługą, zaraz dc 
wynajęcia, za bardzo przystępną cenę.—Ulic* 
Chmielna Nr 56, mieszkania 11.

-22636—2—2 

przy familji z wspólnem wejściem, dla kob’*' 
ty.—Ulica Mirowska (Zatyłki) Nr 5, mżes*1'*' 
nia Nr 6, drugie piętro, z bramy wejście- 

—22850—1—3
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

Nowego Roku lub wcześniej 

Mieszkanie 
parterowe, w Alei Jerozolimskiej Nr 23 a, ** 
rubli 900. -22590—2—3

Wzywa się

P. Osowską Henryjettę, 
o zajęcie lokalu przez nią wynajętego pod 
Nr 184, przy ulicy Hożej, w ciągu dni trzech, 
w przeciwnym razie, lokal komii innemu wy
najęty zostanie. —22485—?—3

Chmielna Nr 20. jedynie z powodu zmiany 
interesu, jest do odstąpienia w każdym czasie

Sklepik Wiktuałów, 
dobrze procentujący, na korzystnych warun
kach.—Wiadomość na miejscu.

—21580—2—2


